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Sebastian Zieziu-
la – uczeń Zespołu 
Szkół Rolniczych w 
Sokółce, odbywał 
staż w Scrapol So-
kółka

 Czym zajmo-
wałeś się w trakcie 
stażu?

 Zajmowałem się 
wystawianiem faktur, 
księgowaniem listów 
przewozowych. Na-
uczyłem się obsługi 
programu ,,Impuls”  
wykorzystywane-
go  do wspomagania 
przedsiębiorstw w 

pn. „Uczniowie i nauczyciele Powiatu Sokólskiego 
podstawą konkurencyjnego rozwoju podlaskiej gospodarki”

Wakacyjne staże uczniów w ramach projektu

Wydział Rozwoju
i Promocji

 
 Powiat Sokólski realizuje projekt „Uczniowie i na-
uczyciele Powiatu Sokólskiego podstawą konkurencyj-
nego rozwoju podlaskiej gospodarki”. Jego celem jest 
organizacja staży i praktyk w latach szkolnych 2016/17 
i 2017/18 dla 249 uczniów i 5 nauczycieli / instruk-
torów praktycznej nauki zawodu ze szkół ponadgim-
nazjalnych, dla których organem prowadzącym jest 
Powiat Sokólski. Wartość projektu wynosi 999 198,46 
zł, z czego 949 238,46 zł pochodzi z dofinansowania z 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego na lata 2014-2020.    
 
 W ramach projektu podczas tegorocznych waka-
cji uczniowie odbyli staże u pracodawców, zgodnie z 
kierunkiem swojego kształcenia, za które otrzymali 
wynagrodzenie. W projekcie udział brali uczniowie z 
Zespołu Szkół w Suchowoli,  kształcący się w zawodach 
technik handlowiec i tech. rolnik, z Zespołu Szkół Za-
wodowych w Sokółce – tech. informatyk, tech. usług 
fryzjerskich, tech. mechanik, z Zespołu Szkół Rolni-
czych w Sokółce – tech. hotelarz, tech. rolnik, tech. 
żywienia i usług gastronomicznych, tech. ekonomista. 
Dzięki udziałowi w projekcie uczniowie mieli możli-
wość nabycia nowych umiejętności i kompetencji, a 
także zarobienia swoich pierwszych pieniędzy.

28/40

zarządzaniu m.in. ka-
pitałem, personelem, 
produkcją, relacjami 
z klientami czy obie-
giem dokumentów.

 Co staż dał Ci na 
przyszłość?

 Nauczyłem się 
wielu potrzebnych 

Wsparcie dla osób
niepełnosprawnych

 Zapraszamy osoby z 
niepełnosprawnością do ko-
rzystania z programu „Ak-
tywny Samorząd”. Wsparcie 
można uzyskać w następu-
jącym zakresie: 1) zakup i 
montaż oprzyrządowania do 
posiadanego samochodu; 2) 
uzyskanie prawa jazdy kat. 
B; 3) zakup sprzętu elektro-
nicznego lub jego elemen-
tów oraz oprogramowania; 
4) dofinansowanie szkoleń 
w zakresie obsługi nabytego 
w ramach programu sprzę-
tu elektronicznego i opro-
gramowania; 5) pomoc w 
utrzymaniu sprawności tech. 
wózka inwalidzkiego o napę-
dzie elektrycznym.; 6) zakup 
protezy kończyny, w której 
zastosowano nowoczesne 
rozwiązania techniczne; 7)  
utrzymanie sprawności tech. 
protezy kończyny, w której 
zastosowano nowoczesne 
rozwiązania techniczne; 8) 
utrzymanie aktywności za-
wod. poprzez zapewnienie 
opieki dla os. zależnej, tj. 
dziecka będącego pod opie-

rzeczy. Doświadczenie 
zdobyte na stażu przy-
da mi się w karierze za-
wodowej.

 Czy poleciłbyś staż 
innym uczniom?

 Staż poleciłbym 
każdemu. To doskona-
ła okazja na zapoznanie 
się ze standardami pra-
cy i zarobienie dodat-
kowych pieniędzy.

ką Wnioskodawcy, przebywającego w 
żłobku lub przedszkolu albo pod inną 
tego typu opieką; 9) uzyskanie wy-
kształcenia na poziomie wyższym po-
przez dofinansowanie kosztów edu-
kacji: w kolegium, szkole policealnej, 
wyższej (studia 1. i 2. stop., jednolite 
studia magisterskie, podyplomowe 

lub doktoranckie prowadzone przez 
szkoły wyższe w systemie stacjo-
nar./ dziennym lub niestacjonar./ 
wieczorowym/ zaocznym lub eks-
ternistycznym, w tym również za 
pośrednictwem internetu), a także 
kosztów przewodu doktorskiego.

opr. I. Rogowska PCPR

Szczegóły dotyczące uczestnictwa w pilotażowym programie „Aktywny Samorząd” 
dostępne są na stronach internetowych:

http://sokolka-powiat.pl/2018/02/19/aktywny-samorzad-2018/
http://www.pfron.org.pl/aktualnosci/szczegoly-aktualnosci/news/aktywny-samorzad-w-

-2018-roku/
oraz w siedzibie PCPR w Sokółce, ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8, w pok. nr 11 (tel. 85 711 

08 23), w godz. 7.30–15.30, pcpr.sokolka@sokolka-powiat.pl 
UWAGA STUDENCI! Termin składania wniosków w ramach roku szkolnego/ aka-

demickiego 2017/2018 mija 30 marca 2018 r.

Wiosna, 

ach to ty! 
Zawsze
gotowi
do pomocy!

15 marca uczniowie ZSZ, należący 
do Młodzieżowej Rady Miejskiej - 
Ewa Narel (II Tf) i Omar Szczęsno-
wicz (III Ti) - spotkali się w świetli-

cy parafialnej Caritas na Os. Zielonym, aby pomóc w przygotowaniu dekoracji świątecznych na 
kiermasz parafialny, który odbędzie się w najbliższą niedzielę. Dziękujemy za zaangażowanie 
i poświęcenie wolnego czasu akcjom charytatywnym i drugiemu człowiekowi. ZSZ w Sokółce

Dorośli w natłoku obowiązków 
mogli zapomnieć, ale najmłod-
si pamiętali o tym, by JĄ przy-
witać. Uczniowie tradycyjnie 
topili Marzannę (fot. SP w 
Majewie, w Kuźnicy), albo pre-
zentowali swoje talenty (fot. SP 
w Jacowlanach), organizowali 
pokazy mody, a przede wszyst-
kim – dobrze się bawili! W ka-
lendarzu już jest - teraz tylko 
niech wskoczy na termometr ;)
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*Główny Specjalista 
w Narodowym Instytucie 

Dziedzictwa

Ślubowanie nowych pracowników w Starostwie
 Nowi urzędnicy ślubowali w obecności Starosty 
Sokólskiego Piotra Rećko oraz Sekretarz Powiatu Sokól-
skiego Katarzyny Nowak, że na zajmowanym stanowisku 
będę służyć państwu polskiemu, wspólnocie samorządo-
wej, przestrzegać porządku prawnego oraz wykonywać 
sumiennie powierzone im zadania.

Marek Tomaszycki

kontakt: 502 164 002

SPRZEDAM KAMIEŃ

pn. „Kompetentni i wykwalifikowani”
Komisja dokonała wyboru uczestników zajęć w ramach projektu

Powiat Sokólski realizuje projekt pn. „Kom-
petentni i wykwalifikowani”. Jest on współfi-
nansowany ze środków Unii Europejskiej i re-
alizowany w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podlaskiego na 
lata 2014–2020, Oś priorytetowa III Kompe-
tencje i Kwalifikacje, Działanie 3.3 Kształcenie 
zawodowe młodzieży na rzecz konkurencyjno-
ści podlaskiej gospodarki, Poddziałanie 3.3.1 
Kształcenie zawodowe młodzieży na rzecz kon-
kurencyjności podlaskiej gospodarki - poza ZIT 
BOF. Całkowita wartość projektu wynosi
1 006 375 zł, z czego 956 056,25 zł
pochodzi z dofinansowania z Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa
Podlaskiego na lata 2014-2020.
Projekt realizowany jest w okresie 
od 1 września 2017 r. do 30 czerwca 2019 r.

Biuro Projektu
Starostwo Powiatowe w Sokółce

Marsz. J. Piłsudskiego 8 16-100 Sokółka
pokój nr 64, tel. 85 711 08 21

fax 85 711 20 08.
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Podlaskiego  na lata 2014 - 2020.
 Wymagane regulaminem 
dokumenty rekrutacyjne na 
poszczególne formy wsparcia 
określone projektem złożyli 
uczniowie 5 szkół i  placówek 
systemu oświaty, dla których 
organem prowadzącym jest 
Powiat Sokólski, prowadzących 

kształcenie zawodowe,  tj. Ze-
spół Szkół Zawodowych im. 
E. Orzeszkowej w Sokółce - 75 
wniosków, Zespół Szkół Rolni-
czych im. mjr H. Dobrzańskie-
go - Hubala w  Sokółce - 185 
wniosków, Zespół Szkół im. 
gen. N. Sulika w Dąbrowie Bia-
łostockiej - 6 wniosków, Zespół 
Szkół w Suchowoli - 33 wnioski, 
Specjalny Ośrodek Szkolno-
-Wychowawczy im. J. Korczaka 
w Sokółce - 6 wniosków.
 Razem złożonych zosta-
ło  305 wniosków o udzielenie 
różnych form wsparcia objętych 
projektem, tj: zajęcia z języka 
angielskiego, warsztaty ICT, do-
datkowe zajęcia wyrównawcze 
z przedmiotów ogólnokształ-
cących i przedmiotów zawodo-
wych, IPD oraz kursy specjali-
styczne.
 Komisja dokonała peł-
nej weryfikacji dokumentacji 
rekrutacyjnej kandydatów na 
zajęcia dodatkowe i dodatkowe 
zajęcia wyrównawcze. Doku-

 22 marca br. odbyło się 
posiedzenie Komisji rekruta-
cyjnej do oceny dokumentacji 
rekrutacyjnej i ustalenia list 
rankingowych dla poszczegól-
nych form wsparcia w ramach 
projektu pn. "Kompetentni i wy-
kwalifikowani" realizowanego  
w ramach RPO Województwa 

mentacja była oceniana pod 
względem wymogów formal-
nych i punktowych, na zasa-
dach określonych w Regula-
minie naboru.
 Komisja do uczestnictwa 
w projekcie zakwalifikowała 
łącznie 153 uczniów, w tym: 
zajęcia językowe (jęz. angiel-
ski) – 61 osób, zajęcia ICT 
– 18 osób, dodatkowe zajęcia 
wyrównawcze z przedmiotów 
ogólnokształcących (matema-
tyka, chemia, biologia) – 36 
osób, dodatkowe zajęcia wy-
równawcze z przedmiotów 
zawodowych – 38 osób.
 Jak poinformował Prze-
wodniczący Komisji rekru-
tacyjnej Kazimierz Łabieniec 
największym powodzeniem 
spośród zajęć dodatkowych 
cieszą się takie przedmioty jak 
język angielski i matematyka. 
Ogromne zainteresowanie 
uczniów wzbudziły również 
kursy specjalistyczne, na które 
uczestnicy zostaną wyłonieni 
przez Komisję po przerwie 
świątecznej.
 Zajęcia dla uczniów 
którzy zakwalifikowali się do 
uczestnictwa w projekcie roz-
poczną się w kwietniu br. 

opr. M. Słyż

opr. Grzegorz 
Ryżewski*

Miejsca nowodworskich zakupionej 
włók 3, na zmianę placów rów-
nież czynszowych od mieszczan 
nabytych morgów 6, tudzież ka-
pitał rubli srebrnych 1020 z pro-
centem 6% ulokowany na kahale 
Żydów nowodworskich, od jako-
wego kapitału procent zaległy od 
lat 30 z górą, aczkolwiek ukazem 
senackim przyznany sprawiedli-
wym długiem altarii, jednak-że 
z powodu ubóstwa (...) Żydów 
nowodworskich w żaden sposób 
takowego procentu wyegzekwo-
wać od nich nie można. (...). Ko-
ściół zaś parafialny prócz jednej 
mszy św. śpiewanej za parafian 
każdej niedzieli i święta, żad-
nych innych obligacjów nie miał. 
Nagrobków tak w kościele, jako 
i na cmentarzu żadnych (...) nie 
ma, prócz 2 sklepów kościelnych 
z cegły murowanych: jeden pod 
wielkim ołtarzem, niewielki, 
drugi mniejszy w kaplicy muro-
wanej Przemienienia Pańskiego. 
W tym ostatnim wedle wszel-
kiego podobieństwa znalezione 
były szczątki zmarłego niegdyś 
fundatora tej altarii śp. ks. Woj-
ciecha Krzyczkowskiego, pro-
boszcza nowodworskiego (...). 
Dzwonów znajduje się 3, z napi-
sami na większym i mniejszym: 

Nowy Dwór
Z kroniki sporządzonej w 
poł. XIX w. przez ówczesne-
go plebana ks. Żukowskiego. 
„Kościół parafialny w mieście 
Nowym Dworze, guberni gro-
dzieńskiej, w powiecie i deka-
nacie sokólskim położony, p.w. 
św. Jana Chrzciciela. W mniej-
szej połowie z cegły murowa-
ny, w większej zaś drewniany. 
Nie ma pewnych śladów, przez 
kogo erygowany; jak dowodzi 
przywilej królowej Bony w r. 
1547 dany z pomnożeniem i 
utwierdzeniem funduszu. Przy 
tymże kościele był szpital przez 
jp. Matyasza Scypiona Campo 
nie ma pewności, w którym 
roku fundowany z nadaniem 
onemu ziemi ornej w polach 
miejskich nowodworskich 
włók 2 na zmianę i placów, 
czyli ogrodów miejskich mor-
gów 4 i ½. Rzeczony fundusz 
konfirmowany przez króla 
polskiego Michała w r. 1670 
marca 13 dnia był w spokojnej 
posesji kościoła do r. 1843, tego 
zaś roku przy ogólnym zaborze 
majątków duchownych postą-
pił w wiedzę skarbu i lubo te-
raz przy kościele parafialnym 

nowodworskim na szpital i ubo-
gich nie ma żadnego funduszu, 
jednakże egzystuje domek, szpi-
tal nazywający się, w którym 
mieści się organista i ubodzy z 
opatrzności Boskiej i jałmużny 
parafian utrzymujący się. Sta-
łym funduszem kościoła nowod-
worskiego była wieś z folwarcz-
kiem Plebanowce nazwana, na 
10 włókach ziemi osiadła. (...). 
Jak dowodzi przywilej królowej 
Bony w r. 1547 jakowym przy-
dano temuż kościołowi ogrodni-
ków w mieście Nowym Dworze 
osiadłych 6, karczmę przy tejże 
juryzdyce, dziesięcinę snopową z 
parafii, opał i drzewo budowlane 
z lasów skarbowych. Kapitałów 
żadnych nie posiadał. Również 
filii należących do kościoła (...) 

nie ma żadnych, oprócz 2 altarii 
przez śp. proboszczów nowod-
worskich erygowanych i upo-
sażonych, z których pierwsza 
p.w. Przemienienia Pańskiego 
posiadała fundusz ziemny z 
włościan 12 we wsi Rohaczach 
(...), z karczmy składający 
się, nie mniej ziemię w polach 
miejskich nowodworskich, po 3 
włóki w każdej zmianie, karcz-
mę w mieście, place i ogrody 
na mieście oraz annuaty rocz-
nej ze skarbu w kwocie złotych 
polskich 30. Z mocy ta-kowego 
funduszu przez królów polskich 
konfirmowanego, obowiązkiem 
było altarzystów odprawiać po 2 
mszy św. co tydzień za fundato-
rów, w każdą niedzielę i święto, 
miewać katechizm oraz czasu 
dorocznych uroczystości być po-
mocą proboszczowi w posłudze 
kościelnej. Druga altaria p.w. 
św. Michała Archanioła posia-
dała fundusz składający się z 
ziemi czynszowej od mieszczan 

Anno Domini 1814, na średnim 
zaś: Anno D[omi]ni 1814 ks. F. 
Stepnowski pleban nowodworski 
restauravit. Takowe dzwony, jak 
dowodzi wizyta 1825 r. z daw-
niejszych rozbitych dzwonów 
(...) na nowo przelane w r. 1814 
staraniem śp. ks. Franciszka 
Stepnowskiego. (…) Aczkolwiek 
zakrystia nie obfituje w bogate 
sprzęty i materie, atoli staraniem 
miejscowego proboszcza do-
prowadzona jest do należytego 
porządku. Z argenterii między 
innemi posiada kielich z pateną 
srebrny, intus i extra złocony z 
rękojeścią laną fercechowany 
w kupie koronką złoconą (...) 
szczodrobliwy dar wiekopom-
nej pamięci jw. Alberta, biskupa 
wileńskiego w r. 1507 kościołowi 
nowodworskiemu ofiaro-wany. 
Prócz zwykłych w katolickim 
Kościele świąt (...) przy tem 
kościele bywa odpust z przyłą-
czonym czterdziestogodzinnym 
nabożeństwem za upoważnie-
niem jw. arcybiskupa i metropo-
lity Stanisława Siestrzencewicza 
pod dniem 16 Junii 1821 [16 VI 
1821] roku za nr 391 wydanym. 
Takowy odpust zaczyna się dnia 
drugiego Świąt Wielkanocnych o 
godzinie 5 z rana, a kończy się 

następnej środy po nieszpo-
rach. (…) Miasteczko Nowy 
Dwór, gdzie się kościół para-
fialny znajduje należało i na-
leży do Skarbu. Parafian płci 
obojej liczy się 2063. Kościół 
nowodworski (...), bez facjaty, 
w formie krzyżowej frontem 
na zachód zbudowany. Dłu-
gości 36, szerokości 15 i wy-
sokości 10 arszyn trzymający. 
Zewnątrz tarcicami oszalowa-
ny, dach ma gontami pokryty, 
na tem kopuła nowo sporzą-
dzona ośmiokątna, kolorem 
czerwonym olejno malowana, 
na której sztyber białą blachą 
okryty i gałką przyozdobiony 
utrzymuje krzyż żelazny. Poło-
żenie m[iasta] Nowego Dworu 
i całej parafii ze wszech stron 
górzyste i kamieniste. Parafia-
nie oprócz kilku domów oby-
watelskich i mieszczan z samej 
prawie włości składający się. 
Lud ubogi, […] atoli powin-
ności chrześcijańskich dość 
gorliwy i przykładny, jawnych 
występków dzięki Bogu nie 
słychać”.

Dawna Sokólszczyzna
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Mediowe omnibusy
strefa

'Anima' Mateusza ma szansę na tytuł Podlaskiej Marki

EDU
Kobiety są z Wenus, a mężczyźni z Marsa...

Anna Paszko (kl. I A), Bartłomiej Bałdowski, Piotr 
Grusza, Marcin Łukaszewicz, Kamil Matuk, Paweł 
Pigiel (kl. II B) to finaliści IV edycji Olimpiady 
Wiedzy o Mediach. 
 Nasi uczniowie, wraz z czterema innymi 
uczestnikami z okręgu białostockiego, 16 i 17 
marca uczestniczyli w etapie centralnym olim-
piady, który odbywał się w gmachu 
dawnej Biblioteki Uniwersytetu 
Warszawskiego. W wyjeździe do 
Warszawy uczniom towarzyszył dr 
Tomasz Adamski z Uniwersytetu w 
Białymstoku oraz pani Małgorzata 
Kułakowska.
 Jak co roku organizatorem 
olimpiady był Wydział Dziennikar-
stwa, Informacji i Bibliologii UW, a 
współorganizatorami - 15 wyższych 

8 marca świętowaliśmy w naszej szkole Międzynarodowy Dzień Kobiet. Na szkolnych kory-
tarzach zrobiło się wiosennie, a to za sprawą różnobarwnych tulipanów i róż oraz obdarowa-
nych nimi, promieniujących radością panien i pań. Dzień ten jest bowiem znakomitą okazją, by 
choćby w ten skromny sposób wnieść odrobinę poezji w przepełnioną obowiązkami i troskami 
codzienność kobiet oraz docenić ich trud, cierpliwość, a przede wszystkim podziękować za to, 
że są. Pan dyrektor stwierdził nawet, że „z dziewczynami zazwyczaj ciężko, ale bez dziewczyn, 
to nie ma życia”. W ZSR w Sokółce wszyscy są tak samo ważni, dlatego doceniamy także panów, 
więc akademia, przygotowana przez koło recytatorsko-teatralne (pod opieką p. Anity Hancza-
ruk i Agnieszki Kuklik), poświęcona została obu płciom. Wszak te dwa pierwiastki współistnieją 
nieodłącznie, czasami tylko przyciągają się lub odpychają, co czyni relacje ekscytującymi i nie-
przewidywalnymi, ale dopiero razem tworzą doskonałą całość. Tradycyjnie młodzież genialnie 
zaprezentowała się w scenach kabaretowych oraz utworach muzycznych, ilustrujących relacje 
damsko–męskie. Śmiech raz za razem rozbrzmiewał na widowni, niektórych doprowadzając 
nawet do łez. Kochani aktorzy, wielkie ukłony za radość i niezapomniane wrażenia, jakich nam 
dostarczyliście. Jesteście niesamowici! Dzięki Wam fantastycznie bawiła się cała społeczność 
szkolna. Aż żal, że to święto tylko raz w roku…A.K., fot. Tadeusz Otoka

Jak co roku w marcu 
uczniowie Zespołu 
Szkół Zawodowych 
przystąpili do na-
pisania Szkolnego 
Dyktanda z Języka 
Polskiego. Była to już 
XIX edycja tego kon-
kursu. Przedstawi-
ciele poszczególnych 
klas wyłonieni pod-
czas wewnętrznych 
eliminacji napisali 

Absolwent naszego Liceum 
(2011/2012) – Mateusz Bajko 
- uczeń klasy informatycznej 
– obecnie student  Politech-
niki Białostockiej wspólnie z 
Mateuszem Markiewiczem i 
Michałem Jaszczukiem stwo-
rzyli innowacyjną aplikację, 
która ma szansę na miano 
Podlaskiej Marki. Od 13 
marca do 2 kwietnia można 
głosować na wybraną markę. 
Można to zrobić bezpłatnie 
na stronie: podlaskamarka.
pl. Więcej szczegółów na te-
mat Animy oraz formularz 
do głosowania na projekt, 
którego współtwórcą jest 
Mateusz Bajko dostępny jest 
na stronie:podlaskamarka.

pl/Anima - Inteligentny Sys-
tem Powiadomień. Anima to 
inteligentny system powiado-
mień. Składa się on z aplikacji 
na smartfony oraz z urządze-
nia elektronicznego. Istnieje 
już jego prototyp. Teraz stu-
denci pracują nad wprowa-

dzeniem systemu na rynek. 
Jak funkcjonuje Anima? Je-
śli  często  zdarza  ci  się zapo-
mnieć, co miałeś zrobić po po-
wrocie  do  domu,  to  Anima 
jest rozwiązaniem właśnie dla 
ciebie. Anima to pomocny li-
sek, który łącząc się z twoim 

telefonem za pomocą Blueto-
oth, aktywuje przypomnienie 
dokładnie wtedy, gdy przekro-
czysz drzwi wejściowe swoje-
go domu. Zaprogramowany 
lisek siedzi i nasłuchuje, czy 
ktoś nie wchodzi do domu. W 
momencie, kiedy w jego zasię-
gu pojawi się zarejestrowany 
użytkownik z telefonem, urzą-
dzenie go rozpozna i prześle 
mu wiadomość – 'przypomi-
najkę'. Informacja może po-
jawić się jako notatka od nas 
samych dla siebie lub jako wia-
domość od innych użytkowni-
ków. Działanie Animy można 
porównać do latarni morskiej. 
Urządzenie wewnątrz posiada 
mechanizm oparty o Blueto-
oth Low Energy, które nie-
ustannie nadając krótkie sy-
gnały potrafi zidentyfikować 
w jakiej odległości znajduje 
się telefon użytkownika – czy 
wyszedł z zasięgu, czy się w 
nim znajduje. To właśnie na 
tej zasadzie Anima rozpoznaje 
osoby zarejestrowane do sys-
temu. Teraz studenci pracują 
nad wprowadzeniem systemu 
na rynek. Rozpoczęcie przed-
sprzedaży planują na koniec 
roku. Anima przeszła przez 

uczelni z całego kraju. Patronat 
nad olimpiadą objęło: MEN oraz 
MNiSW. Do centralnych eliminacji 
przystąpiło ok. 160 uczestników z 
całej Polski.
 Pierwszego dnia finaliści pisali test z zakresu wiedzy o mediach, a potem uczestniczyli w 
spotkaniu z dziennikarzem telewizyjnym i radiowym, autorem książek, laureatem prestiżowych 
nagród - Bogdanem Rymanowskim. Po spotkaniu odwiedzili planetarium Centrum Nauki Ko-
pernik, gdzie odbyli wirtualną podróż na Marsa i obejrzeli film "Na skrzydłach marzeń". W bu-
dynku Uniwersytetu mogli też obejrzeć wystawę plenerową, zorganizowaną z okazji 50. rocznicy 
Wydarzeń Marcowych '68.
 Drugiego dnia odbył się quiz, w którym uczestnicy odpowiadali na pytania przygotowane 
przez Komitet Główny olimpiady. Punktem kulminacyjnym było ogłoszenie wyników, wręcze-
nie dyplomów i nagród. 
 Nasi finaliści mają zagwarantowany wstęp na jeden z kierunków na Uniwersytecie w Bia-
łymstoku. Podziękowania za całokształt pracy włożonej w przygotowanie uczniów i za przygo-
towanie największej liczby uczniów, którzy zakwalifikowali się do II etapu olimpiady otrzymała 
też pani Małgorzata Kułakowska. Dzięki temu nasze liceum znalazło się na II miejscu w gronie 
trzech szkół, które otrzymały nagrody specjalne - projektor LG PF1500.  
 Wszystkim Uczniom, którzy wzięli udział w olimpiadzie i przyczynili się do zdobycia na-
grody dla szkoły, a szczególnie tym, którzy dotarli aż do finału - serdecznie gratuluję i życzę ko-
lejnych sukcesów! Zachęcam też do udziału w kolejnych edycjach Olimpiady Wiedzy o Mediach.  
Małgorzata Kułakowska, opiekun merytoryczny uczniów

Superprzemiana, czyli tropienie byków w ZSZ

tekst dyktanda pt. "Superprzemiana". O zwycięstwie decydowała ilość błędów popełnionych 
przez piszącego - wygrali ci, którzy popełnili ich najmniej. Komisja konkursowa, w skład której 
weszły nauczycielki jęz. polskiego, przyznała tytuł Mistrza Ortografii Kamilowi Kirpszy (kl. I 
Tm), II miejsce zajął Marcin Strzałkowski (kl. I Ti), III - Angelika Tober (kl. II Tf), IV - Przemy-
sław Krawiel (kl. II Ti). Zwycięzcy będą oni reprezentować szkołę w eliminacjach powiatowych 
Mistrzostw w Ortografii. Serdecznie gratulujemy! Organizatorkami dyktanda były panie: Iwona 
Mackiewicz-Kowalczuk i Anna Tolko. Teskt na podst. ZSZ w Sokółce

14 marca na holu budynku Zespołu Szkół Zawodowych w So-
kółce odbył się apel, podczas którego 14 osób otrzymało na-
grody za najlepszą frekwencję za miesiąc luty - bony do szkol-
nego sklepiku o wartości 10  zł. Dyrektor Grzegorz Zalewski 
wręczył też dyplomy i nagrody zwycięzcom etapu szkolnego 
XIX Powiatowych Mistrzostw w Ortografii oraz podziękował 
uczniom i opiekunom za osiągnięcia i wkład w życie szkoły w 
lutym 2018 roku. Koordynatorzy projektu "Doświadczenie klu-
czem do sukcesu" - Aneta Tymińska i Lech Czarnowicz wręczy-
li uczestnikom wyjazdu do Włoch certyfikaty zaświadczające o 
odbytym stażu. ZSZ w Sokółce

Na apelu w "Zawodówce"

gęste sito podczas kwalifikacji 
do finałowego etapu plebiscytu 
Podlaska Marka. Do konkursu 
wysłano  ok.  220  zgłoszeń,  za-
kwalifikowało  się  nato-
miast jedynie 21przedsięwzięć. 
Anima  została  nominowa-

na w kategorii Odkrycie. Wy-
niki głosowania poznamy 24 
kwietnia na uroczystej gali w 
OiFP.

Nauczyciel informatyki 
w LO Sokółka 

Zbigniew Kazimierowicz
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 Trwa liczenie głosów oddanych na ku-
ponach gazetowych w Plebiscycie Sokoły 
2017. Znamy już opinie internautów (sonda 
na http://sokolka-powiat.pl/sokoly2017/), wg  
których, na główne laury zasłużyli: Piotr Zarę-
ba / SPORT, Elżbieta Szomko /DOBROCZYN-
NOŚĆ, Chatka Bieszczadka /FIRMA, Janusz 
Bielawski /NAUCZYCIEL, Henryk Cudnik /
SENIOR, Joanna Bienasz /KULTURA. Po pod-
liczeniu wszystkich głosów niezwłocznie poin-
formujemy, kto ostatecznie wg Państwa otrzy-
ma tytuł osobowości Sokólszczyzny. Zwycięzcy 
Plebiscytu, oprócz uznania i szacunku wśród 
lokalnej społeczności, otrzymają pamiątkowe 
statuetki oraz nagrody, które zostaną wręczone 
podczas Gali „Sokoły 2017”. Jedna z osób zgło-
szonych do Plebiscytu zostanie uhonorowana 
dodatkową statuetką - Nagrodą Specjalną Sta-
rosty Sokólskiego Piotra Rećko. Red.

Plebiscyt Sokoły 2017
Pod Honorowym Patronatem Starosty Sokólskiego Piotra Rećko

Posiedzenie Rady Powiatu Sokólskiego

 XVIV Sesja Rady Powiatu  rozpoczęła 
się od sprawozdania Starosty z prac Zarządu 
w okresie między sesjami. Następnie, została 
przedstawiona Informacja Państwowego In-
spektora Sanitarnego w Sokółce o stanie bez-
pieczeństwa sanitarnego Powiatu Sokólskiego 
w roku 2017. Rada rozpatrzyła pozytywnie 
projekty: Uchwały w sprawie ustalenia trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepu-
blicznych o uprawnieniach szkół publicznych 
oraz placówek niepublicznych prowadzonych 
na terenie powiatu sokólskiego orz trybu prze-
prowadzenia kontroli prawidłowości ich pobra-
nia i wykorzystania; Uchwały w sprawie zmiany 
budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2018. 
Materiał: Piotr Białomyzy, Piotr Krasnodębski

 Ostatnia sesja Rady Miejskiej – chociaż 
burzliwa – dała mieszkańcom ulicy Skarżyń-
skiego nadzieję na zmiany. Każdy wie, jak wy-
gląda ta ulica. A może być jeszcze gorzej, ponie-
waż idzie wiosna. Deszcz może zmienić drogę w 
wierną kopię bagien biebrzańskich. Wydaje się, 
że remont jest konieczny… Ludzie mają nawet 
problem w dotarciem do własnych domów! 
 Nie wszyscy tak uważają. Przygotowany 
przez Burmistrz Sokółki projekt zakłada, że do 
prac na tej ulicy nie dojdzie. Zamiast tego, ma 
powstać sięgacz długości 75 metrów – nie na sa-

Powiat Sokólski reprezen-
towany przez Starostę So-
kólskiego Piotra Rećko oraz 
Członka Zarządu Krzysztofa 
Szczebiota podpisał kolejne 
umowy z uczestniczkami 
projektu o przyznanie Bo-
nów na szkolenia w ramach 

w ramach poddziałania 3.2.1 oraz 3.2.2 współfinansowany ze środków EFS w ramach RPO 
Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej III  Kompetencje
i kwalifikacje, Działanie 3.2 Kształtowanie i rozwój kompetencji kadr regionu

Edukacja za Bony. Podpisywananie umów w ramach wsparcia finansowego "Bony Na Szkolenia"

BONY NA SZKOLENIA. Zintegrowany program rozwoju systemu kształcenia
ustawicznego zorientowanego na jakość i potrzeby regionalnej gospodarki Powiat Sokólski pozyskał środki finansowe w wysokości 

50 156 092,80 zł na realizację projektu pt. „Zintegrowany 
program rozwoju systemu kształcenia ustawicznego zo-
rientowanego na jakość i potrzeby regionalnej gospodarki 
w ramach poddziałania 3.2.1 oraz 3.2.2” współfinansowa-
nego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w 
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Podlaskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej III 
Kompetencje i kwalifikacje, Działanie 3.2 Kształtowanie i 
rozwój kompetencji kadr regionu. Całkowita wartość pro-
jektu wynosi 55 728 992,33 zł. W jego ramach realizowa-
ne będą równocześnie dwa programy: Pozaszkolne formy 
kształcenia dorosłych. Rozwój kompetencji językowych, 
technologii informacyjnych i komunikacyjnych (TIK) oraz 
wsparcie wybranych form kształcenia ustawicznego zgod-
nie z potrzebami regionalnej gospodarki. Projekt realizo-
wany jest przez Powiat Sokólski (lider) w partnerstwie z: 
Miastem Białystok, Powiatem Białostockim oraz Podla-
skim Centrum Edukacji i Analiz „ORDO” Sp. z o.o. Jego 
celem jest podniesienie kompetencji i kwalifikacji 4 721 osób 
dorosłych zamieszkałych na terenie powiatu sokólskiego, 
białostockiego i m. Białystok. 
 Wsparcie finansowe w postaci „bonu na szkolenie” 
skierowane jest do osób pracujących, biernych zawodowo, 
bezrobotnych, uczących się lub studiujących, które z własnej 
inicjatywy są zainteresowane podjęciem kształcenia na: 
kwalifikacyjnych kursach zawodowych, kursach umiejęt-
ności zawodowych, studiach podyplomowych, szkoleniach 
w zakresie technologii informacyjnych i komunikacyjnych 
oraz języków obcych. Ze względu na duże zainteresowanie 
projektem nabór wniosków prowadzony jest etapowo (in-
formacje o naborze za pośrednictwem strony internetowej 
www.bonynaszkolenia.pl) do wyczerpania środków, nie 
dłużej jednak niż do 30 czerwca 2020 r.

(6)

projektu pn. „Zintegrowany 
program rozwoju systemu 
kształcenia ustawicznego zo-
rientowanego na jakość i po-
trzeby regionalnej gospodarki 
w ramach poddziałania 3.2.1 
oraz 3.2.2” współfinansowa-
nego ze środków Europejskie-
go Funduszu Społecznego w 

ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Woje-
wództwa Podlaskiego na lata 
2014-2020, Osi Priorytetowej 
III Kompetencje i kwalifika-
cje, Działanie 3.2 Kształtowa-
nie i rozwój kompetencji kadr 
regionu.” Dwie panie będą 

dzięki Bonom na szkolenia 
podnosić swoje kompeten-
cje, jedna z pań - językowe, 
druga - ze znajomości pro-
gramu graficznego Adobe 
Photoshop.

Wydział Rozwoju i Promocji

mej ulicy, a równoległy do niej, przechodzący 
przez niezagospodarowane działki, prosto w 
pole. Pieniądze wyrzucone w błoto… i to nie 
błoto na ulicy Skarżyńskiego. Sięgacz nie jest 
niezbędny. Tak samo jak kostka brukowa, 
która zostanie ułożona tam, gdzie nikt nie 
mieszka. Nie licząc chyba polnych myszy.  
Część tych środków można było przeznaczyć 
na remont "potrzebujących" ulic. Mieszkańcy 
chcą, by władze miasta zgodziły się na zmia-
nę zakresu robót i by środki przeznaczone na 
osobliwy wydatek zostały przeznaczone na ul. 

Skarżyńskiego (tak zakładał pierwszy 
etap). 
  Co z tego wyniknie? 
  Na razie jesteśmy świadkami sy-
tuacji rodem z filmów Barei. Mieszkańcy 

na spotkaniach konsul-
tacyjnych dawali wy-
raźnie do zrozumienia, 
czego chcą. Zamiast 
tego otrzymają projekt, 
który tego nie uwzględ-
nia. Burmistrz Sokółki 

chyba powinna się nauczyć, że nie wystarczy 
tylko zapraszać mieszkańców na sesje i skła-
dać im obietnice. Trzeba ich również wysłu-
chać. 
Wiktor Wektor 

ul. Skarżyńskiego

 Tu na razie jest ściernisko,
 ale będzie… dalej ściernisko

REJESTRACJA POJAZDÓW
PRZEZ INTERET

http://sokolka-powiat.pl/
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 W Hali przy ZS w So-
kółce odbyło się Powiatowe 
Forum Rolnicze w Ramach 
Akademii Samorządowych 
organizowanych pod Patro-
natem Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi Krzysztofa 
Jurgiela. Organizatorami 
forum byli Starosta Sokólski 
Piotr Rećko, Podlaski Urząd 
Wojewódzki w Białymsto-
ku, PODR w Szepietowie, 
KOWR, ARiMR, KRUS, 
WIW, PIR oraz ZSR w So-

kółce. W Forum uczestniczyli 
m.in. Starosta Piotr Rećko, 
Członkowie Zarządu Powiatu 
Sokólskiego Alicja Rysiejko i 
Krzysztof Szczebiot, Jadwiga 
Zabielska – Dyrektor Oddzia-
łu Tereonowego KOWR w 
Białymstoku, Adam Niebrzy-
dowski – Dyrektor PODR 
w Szepietowe, Marek Siniło 
– Wiceprezes PIR, Wiesław 
Grzymała – Dyrektor Pod-
laskiego Oddziału Regional-
nego ARiMR w Łomży, Ta-

deusz Markowski – zastępca 
dyrektora PODR w Szepieto-
wie, Bogusław Woroniecki – 
przedstawiciel Regionalnego 
Oddziału KRUS w Białym-
stoku, Mirosław Mikołajczyk 
– Kierownik Biura Powiato-
wego Podlaskiego Oddzia-
łu Regionalnego ARiMR w 
Sokółce, Piotr Kułakowski – 
Kierownik Placówki Tereno-
wej KRUS w Sokółce, Tomasz 
Niesowski – Biuro Wsparcia 
Inwestycyjnego ARiMR w 

MY to MAMY przy kawie!
 Grupa „Mamy przy kawie” została utworzona w 2017 r. w celu spotkań sokólskich mam. 
Obecnie liczy 467 członków. Administratorem grupy jest Monika Świetlicka. Mamy mogą wy-
mienić się doświadczeniami poradzić w różnych sprawach dotyczących dzieci. Czy po prostu 
uzyskać wsparcie, bo kto lepiej zrozumie mamę niż inna mama. Wśród członkiń jest Ania, 
która jest Doulą i organizuje laktacyjne grupy wsparcia. Mamusie inicjują wspólne wyjścia do 
Odjazdowa lub na spacery. Odbyło się również spotkanie z dietetyczką na temat metody BLW-
-Bobas lubi wybór. Jednak kurs pierwszej pomocy cieszył się największym powodzeniem, był 

Powiat Sokólski

 Stosownie do art. 24a ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 
r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 
2101) Starosta Sokólski informuje, że w lokalu nr 102 (III piętro) 
w budynku Starostwa Powiatowego w Sokółce, przy ul. Marsz. J. 
Piłsudskiego 8, w terminie od 9 kwietnia 2018 r. do 27 kwietnia 
2018 r. (w dni robocze) w godzinach od 8.00 do 15.00 zostanie 
wyłożony do wglądu osób fizycznych, osób prawnych i jednostek 
organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej projekt 
operatu opisowo–kartograficznego, opracowany w ramach mo-
dernizacji ewidencji gruntów i budynków dla gminy KUŹNICA, 
powiat sokólski, województwo podlaskie.
 Dokumentacja tego projektu składająca się z rejestru grun-
tów, rejestru budynków, rejestru lokali, kartoteki budynków, kar-
toteki lokali, mapy ewidencyjnej opracowana została na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i 
kartograficzne (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2101) oraz rozporządzenia 
Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 mar-
ca 2001 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (t.j. Dz.U. z 
2016r., poz. 1034 z późn. zm.).

Informacja Starosty Sokólskiego 
o wyłożeniu projektu operatu opisowo-kartograficznego

GKN-I.273.14.2016 

 Każdy, czyjego interesu prawnego dotyczą dane ujaw-
nione w projekcie operatu opisowo–kartograficznego, 
może w okresie wyłożenia projektu do wglądu zapoznać się  
z odpowiednimi danymi ewidencyjnymi ujawnionymi w opraco-
wanym projekcie oraz zgłosić do protokołu ewentualne uwagi i 
zastrzeżenia do tych danych. Skorzystanie z tego prawa leży w inte-
resie zainteresowanych, aby na tym etapie postępowania związanego  
z założeniem ewidencji budynków ujawnić ewentualne błędy i nie-
prawidłowości.
 Czynności wyłożenia projektu udokumentowane zostaną w 
formie protokołu. Osoby zgłaszające się do zapoznania z projektem 
winny posiadać dokumenty potwierdzające własność nieruchomo-
ści oraz wszelkie dokumenty dotyczące budynków.
Niestawienie się zainteresowanych w terminie i miejscu określo-
nym w niniejszym zawiadomieniu nie stanowi przeszkody do pro-
wadzenia dalszych etapów postępowania, zatwierdzenia projektu 
operatu opisowo – kartograficznego i ujawnienia nowych danych  
w ewidencji gruntów i budynków.

Z up. Starosty Sokólskiego Leszek Stankiewicz
Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości

Białymstoku, Bożena Jelska-
-Jaroś – Radna Powiatu Sokól-
skiego, Anna Dorota Cilulko 
– Dyrektor ZSR w Sokółce. 
Spotkanie rozpoczęło wystą-
pienie Starosty Sokólskiego 
Piotra Rećko: ,,W ramach 
Akademii Samorządowej 
mamy Powiatowe Forum 
Rolnictwa. Dzięki temu mo-
żemy wymienić się doświad-
czeniami, porozmawiać na 
różne tematy. Rozmawiajmy, 
wymieniajmy się doświad-
czeniami – mamy fantastycz-
nych specjalistów w zakresie 
rolnictwa z którym możemy 
podzielić się przemyśleniami 
a także bolączkami trapią-
cymi rolników.” Atmosferę 
uprzyjemnił występ zespołu 

,,Cygańskie Serca” z Igrył. 
Następnie przedstawione były 
bloki tematyczne: Płatności 
obszarowe – zasady wypeł-
niania e-Wniosku – ARiMR; 
Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 2014-2020 i zasady 
korzystania z usług dorad-
czych – PODR w Szepietowie; 
Strategia zrównoważonego 
rozwoju wsi, rolnictwa i ry-
bactwa do roku 2030 – Prace 
Zespołu Wojewódzkiego – 
Podlaski Urząd Wojewódz-
ki, Ministerstwo Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi; Zadania i 
wyzwania KOWR – Krajowy 
Ośrodek Wsparcia Rolnic-
twa; Bioasekuracja – WIW; 
Ubezpieczenia w rolnictwie 
– KRUS. Uczestnicy aktyw-

organizowany aż 3 razy, wzięło w nim udział ok. 60 osób (mam i 
tatusiów), prowadził go Maciej Kępa, który pracuje w białostockim 
pogotowiu i jest dyspozytorem w karetce. Rodzice mogli dowie-
dzieć się jak postępować w różnych sytuacjach zagrażających życiu 
dziecka czy też osoby dorosłej. Spotkania ze specjalistami orga-
nizuje Ewelina Bandzińska a odbywają się one w Polskim Domu 
Rodzinnym Serce. Stowarzyszenie 'Q Pomocy', którego prezesem 
jest E. Bandzińska napisało projekt żeby pozyskać środki finansowe 
na spotkania ze specjalistami. Ewelina Bandzińska

nie brali udział w forum. 
Padło wiele pytań ze strony 
zainteresowanych, na które 
odpowiadali przedstawiciele 
instytucji. Forum zakończył 
występ Zespołu EXIT z Kry-
nek oraz poczęstunek.

Materiał: P. Krasnodębski, 
Ł.Mucuś, M.Tomaszycki,

P. Białomyzy

 Biblioteka Publiczna w Sokółce zaprasza na 
wystawę rzeźb emeryta Jana Wadejko. To już druga 
wystawa tego artysty-amatora. W jego twórczości 
dominuje tematyka przyrodnicza, a technicznie wy-
różnia go mistrzowsko oddana uproszczona forma. 
Rzeźby można oglądać od poniedziałku do soboty w 
godzinach pracy biblioteki. Tekst na podst.: Katarzyna 
Bułkowska, Ewelina Kaźmierowicz

Wystawa rzeźb Jana Wadejko
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Gminna Biblioteka Publiczna w Janowie powitała wiosnę wraz z uczniami klasy IV SP

Wierszyki Ćwiczące Języki

 

Ogłoszenie finansowane jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
                                                   w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata2014-2020 

 
OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW O UDZIELENIE WSPARCIA NA OPERACJE REALIZOWANE PRZEZ  

PODMIOTY INNE NIŻ LGD 
NABÓR nr 2/2018 

w ramach 
Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski 

CEL OGÓLNY 3. Poprawa stanu infrastruktury w tym infrastruktury na rzecz ochrony środowiska 
CEL SZCZEGÓŁOWY 3.2. Poprawa stanu infrastruktury drogowej na rzecz włączenia społecznego 

PRZEDSIĘWZIĘCIE 3.2.1. Budowa infrastruktury drogowej na rzecz włączenia społecznego 
na operacje z zakresu budowy lub przebudowy publicznych dróg gminnych lub powiatowych  

w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
 

Nabór wniosków będzie trwać w okresie od 26.03.2018 r. do 12.04.2018 r. w godzinach od 8:00 do 16:00 
Pomoc przyznawana jest w formie refundacji kosztów kwalifikowanych w wysokości nie wyższej niż 63,63%- wnioskodawca: jednostka sektora 
finansów publicznych; do 90% kosztów kwalifikowalnych - pozostali wnioskodawcy. 
Finanse: 

• Ogólna pula środków przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach ogłoszonego naboru – 404 300,22 zł. 
• Minimalna całkowita wartość operacji wynosi nie mniej niż 50 tys. złotych. 

Wnioskodawca: 
O pomoc może ubiegać się podmiot będący: 

1)       osobą fizyczną, jeżeli: 
a)      jest obywatelem państwa członkowskiego Unii Europejskiej, 
b)      jest pełnoletnia, 
c)       ma miejsce zamieszkania na obszarze wiejskim objętym LSR – w przypadku gdy osoba fizyczna nie wykonuje działalności gospodarczej, do 

której stosuje się przepisy ustawy z dnia 2 lipca 2004r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. z 2017 r. poz. 2168 t.j. z późn. zm.), 
d)    miejsce oznaczone adresem, pod którym wykonuje działalność gospodarczą, wpisanym do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 

Gospodarczej, znajduje się na obszarze wiejskim objętym LSR – w przypadku gdy osoba fizyczna wykonuje działalność gospodarczą, do której 
stosuje się przepisy ustawy z dnia 2 lipca 2004r. o swobodzie działalności gospodarczej, albo 

2)     osobą prawną, z wyłączeniem województwa, jeżeli siedziba tej osoby lub jej oddziału znajduje się na obszarze wiejskim objętym LSR, albo 
3)    jednostką organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, której ustawa przyznaje zdolność prawną, jeżeli siedziba tej jednostki lub jej oddziału 
znajduje się na obszarze wiejskim objętym LSR. 
O pomoc może ubiegać się również: 

a) gmina, która nie spełnia warunku określonego w pkt. 1 ppkt. 2, jeżeli jej obszar jest obszarem wiejskim objętym LSR, w ramach której zamierza 
realizować operację; 

b) powiat, który nie spełnia warunku określonego w pkt. 1 ppkt.2, jeżeli przynajmniej jedna z gmin wchodzących w skład tego powiatu spełnia 
warunek określony w pkt. 1. 

Zakres tematyczny operacji 
Budowa lub przebudowa publicznych dróg gminnych lub powiatowych, które: 

a) umożliwiają połączenie obiektów użyteczności publicznej, w których świadczone są usługi społeczne, zdrowotne, opiekuńczo-
wychowawcze lub edukacyjne dla ludności lokalnej, z siecią dróg publicznych albo 

b) skracają dystans czy czas dojazdu do tych obiektów 
PRZED ZŁOŻENIEM WNIOSKU NALEŻY ZAPOZNAĆ SIĘ Z PEŁNĄ TREŚCIĄ OGŁOSZENIA O NABORZE DOSTĘPNĄ NA 

STRONIE www.szlaktatarski.org.pl 
Formularze wniosków wraz z wykazem pozostałych dokumentów niezbędnych do wyboru operacji przez LGD wraz z ich wzorami oraz 
kryteriami wyboru operacji należy pobrać: 

• ze strony internetowej Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski www.szlaktatarski.org.pl 
• ze strony internetowej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa http://www.arimr.gov.pl/ 

w zakładce: Dla beneficjenta » Wnioski » PROW 2014 - 2020 » Poddziałanie 19.2 Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność » I. Operacje w ramach poddziałania 19.2 z wyłączeniem projektów grantowych oraz operacji w zakresie podejmowania 
działalności gospodarczej 

Miejsce składania wniosków: 
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski 

ul. Grodzieńska 1 
16-100 Sokółka 

Sposób składania wniosków o dofinansowanie 
Wnioski o przyznanie pomocy należy składać w 2 egzemplarzach w wersji papierowej i elektronicznej bezpośrednio do LGD, przy czym bezpośrednio 
oznacza osobiście albo przez pełnomocnika albo przez osobę upoważnioną. Wniosek składany w wersji papierowej (trwałe spięty), wypełniony 
elektronicznie i wydrukowany lub wypełniony odręcznie (w sposób czytelny np. pismem drukowanym). Do każdego egzemplarza wersji papierowej 
wniosku załącza się wersję elektroniczną wniosku na płytkach CD/DVD. 
Złożenie wniosku  potwierdzane jest na kopii pierwszej strony wniosku. Potwierdzenie zawiera datę i godzinę złożenia wniosku, liczbę złożonych wraz 
z wnioskiem załączników oraz jest opatrzone pieczęcią LGD i podpisane przez osobę przyjmującą w LGD wniosek. 
Termin złożenia wniosku uważa się za zachowany, jeśli data i godzina  z pieczęci LGD  wpisana przez LGD (potwierdzająca złożenie wniosku) nie jest 
wcześniejsza niż data i godzina rozpoczęcia naboru i późniejsza niż data i godzina zakończenia terminu naboru wniosków. 

Za prawidłowe sporządzenie wniosku odpowiada Wnioskodawca. 
 
Informacje udzielane są w siedzibie Biura, telefonicznie (85) 711 50 50 lub pocztą elektroniczną: szlaktatarski@gmail.com 
UWAGA: 
Aby operacja została wybrana do finansowania musi przejść pozytywnie weryfikację wstępną wniosku, weryfikację zgodności operacji z Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, weryfikację zgodności z Lokalną Strategią Rozwoju na lata 2014-2020 Stowarzyszenia LGD Szlak 
Tatarski oraz uzyskać co najmniej minimalną liczbę punktów w ocenie wg Lokalnych kryteriów wyboru operacji wynoszącą min 55% możliwych 
punktów w ramach oceny zgodnie z lokalnymi kryteriami. 
Maksymalna liczba punktów – 32; Minimalna liczba punktów – 17,60 
 

 

Nabór wniosków będzie trwać w okresie od 03.04.2018 r. do 17.04.2018 r. w godzinach od 8:00 do 16:00
Pomoc przyznawana jest w formie refundacji kosztów kwalifikowanych w wysokości nie wyższej 63,63% 
-wnioskodawca: jednostka sektora finansów publicznych; do 90% kosztów kwalifikowalnych - pozostali 
wnioskodawcy. 
Finanse:
• Ogólna pula środków przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach ogłoszonego nabo-

ru –250 000,00 zł.
• Minimalna całkowita wartość operacji wynosi nie mniej niż 50 tys. złotych.
Wnioskodawca:
O pomoc może ubiegać się podmiot będący:
1) osobą fizyczną, jeżeli:
a)  jest obywatelem państwa członkowskiego Unii Europejskiej,
b)  jest pełnoletnia,
c) ma miejsce zamieszkania na obszarze wiejskim objętym LSR – w przypadku gdy osoba fizyczna nie wy-
konuje działalności gospodarczej, do której stosuje się przepisy ustawy z dnia 2 lipca 2004r. o swobodzie 
działalności gospodarczej (Dz. U. z 2017 r. poz. 2168 t.j. z późn. zm.),
d) miejsce oznaczone adresem, pod którym wykonuje działalność gospodarczą, wpisanym do Centralnej 
Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, znajduje się na obszarze wiejskim objętym LSR – 
w przypadku gdy osoba fizyczna wykonuje działalność gospodarczą, do której stosuje się przepisy ustawy 
z dnia 2 lipca 2004r. o swobodzie działalności gospodarczej, albo
2) osobą prawną, z wyłączeniem województwa, jeżeli siedziba tej osoby lub jej oddziału znajduje się na 
obszarze wiejskim objętym LSR, albo
3) jednostką organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, której ustawa przyznaje zdolność prawną, 
jeżeli siedziba tej jednostki lub jej  
oddziału znajduje się na obszarze wiejskim objętym LSR.
Zakres tematyczny operacji
Zachowanie dziedzictwa lokalnego § 2 ust. 1 pkt 5 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
z dnia 24 września 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej 
w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 (Dz. U. z 2017 poz. 772 
t.j. z późn. zm.).

PRZED ZŁOŻENIEM WNIOSKU NALEŻY ZAPOZNAĆ SIĘ Z PEŁNĄ TREŚCIĄ OGŁOSZENIA
O NABORZE DOSTĘPNĄ NA STRONIE www.szlaktatarski.org.pl

Formularze wniosków wraz z wykazem pozostałych dokumentów niezbędnych do wyboru operacji 
przez LGD wraz z ich wzorami oraz kryteriami wyboru operacji należy pobrać:
- ze strony internetowej Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski www.szlaktatarski.org.pl

- ze strony internetowej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa http://www.arimr.gov.pl/
w zakładce: Dla beneficjenta » Wnioski » PROW 2014 - 2020 » Poddziałanie 19.2 Wsparcie na wdrażanie 
operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność » I. Operacje w ramach pod-
działania 19.2 z wyłączeniem projektów grantowych oraz operacji w zakresie podejmowania działalności 
gospodarczej

Miejsce składania wniosków:
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski, ul. Grodzieńska 1, 16-100 Sokółka

Sposób składania wniosków o dofinansowanie
Wnioski o  przyznanie pomocy należy składać w  2 egzemplarzach w  wersji papierowej i  elektronicz-
nej bezpośrednio do LGD, przy czym bezpośrednio oznacza osobiście albo przez pełnomocnika 
albo przez osobę upoważnioną.  Wniosek składany w  wersji papierowej (trwałe spięty), wypełniony  
elektronicznie i wydrukowany lub wypełniony odręcznie (w sposób czytelny np. pismem drukowanym). 
Do każdego egzemplarza wersji papierowej wniosku załącza się wersję elektroniczną wniosku na płytkach 
CD/DVD.
Złożenie wniosku  potwierdzane jest na kopii pierwszej strony wniosku. Potwierdzenie zawiera datę i go-
dzinę złożenia wniosku, liczbę złożonych wraz z wnioskiem załączników oraz jest opatrzone pieczęcią LGD 
i podpisane przez osobę przyjmującą w LGD wniosek.
Termin złożenia wniosku uważa się za zachowany, jeśli data i godzina  z pieczęci LGD  wpisana przez LGD 
(potwierdzająca złożenie wniosku) nie jest wcześniejsza niż data i godzina rozpoczęcia naboru i późniejsza 
niż data i godzina zakończenia terminu naboru wniosków.
Kopie dokumentów, dołącza się do wniosku o  udzielenie wsparcia w  formie kopii potwierdzo-
nych za zgodność z  oryginałem przez pracownika LGD, UM, lub podmiot, który wydał doku-
ment, lub w  formie kopii poświadczonych za zgodność z  oryginałem przez notariusza lub przez  
występującego w sprawie pełnomocnika będącego radcą prawnym lub adwokatem.
Do wniosku należy dołączyć oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych. 

Za prawidłowe sporządzenie wniosku odpowiada Wnioskodawca.

Informacje udzielane są w siedzibie Biura, telefonicznie (85) 711 50 50 lub pocztą elektroniczną:
szlaktatarski@gmail.com

UWAGA:
Aby operacja została wybrana do finansowania musi przejść pozytywnie weryfikację zgodności operacji z 
Lokalną Strategią Rozwoju na lata 2014-2020 Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski oraz uzyskać co najmniej 
minimalną liczbę punktów w ocenie wg Lokalnych kryteriów wyboru operacji wynoszącą min 55% możli-
wych punktów w ramach oceny zgodnie z lokalnymi kryteriami.
Maksymalna liczba punktów – 32; Minimalna liczba punktów – 17,60.

Ogłoszenie finansowane jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata2014-2020

OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW O UDZIELENIE WSPARCIA NA OPERACJE REALIZOWANE PRZEZ PODMIOTY INNE NIŻ LGD NABÓR nr 4/2018
w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski

CEL OGÓLNY 2. Rozwój turystyki, sportu i rekreacji z wykorzystaniem walorów przyrodniczych, historycznych i kulturowych 
CEL SZCZEGÓŁOWY 2.2. Zachowanie i kultywowanie dziedzictwa kulturowego, przyrodniczego i historycznego

PRZEDSIĘWZIĘCIE 2.2.2. Wyposażenie obiektów kulturalnych na operacje z zakresu zachowania dziedzictwa lokalnegow ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Jak co roku w marcu ob-
chodzimy Europejski Dzień 
Logopedy. Święto to ma za 
zadanie uhonorować wszyst-
kich pracujących nad dyk-
cją, wymową i poprawnym 
wysławianiem się. To świę-
to logopedów i terapeutów 
mowy. Pracują oni w róż-
nych miejscach - szkołach, 
przedszkolach, żłobkach, 
poradniach oświatowych, 
na oddziałach szpitalnych i 
w przychodniach ochrony 
zdrowia, są w domach kultu-
ry i w szkołach teatralnych, 
w mediach i w domach opie-
ki... Nie jest ich może dużo, 
ale ich działania są ważne. 
Potrzebne są ich umiejęt-
ności i rzetelna, szeroka, 
interdyscyplinarna wiedza. 
Aby uhonorować ten dzień 
i specjalistów zajmujących 
się mową, 16.03 Poradnia 

Psychologiczno-Pedagogicz-
na w Sokółce już po raz 2. 
zorganizowała Międzyszkol-
ny Konkurs Recytatorski ph. 
„Wierszyki Ćwiczące Języki”. 
W konkursie wzięli udział 
uczniowie kl. I–III, objęci te-
rapią logopedyczną, ze szkół 
podstawowych z rejonu dzia-
łania poradni. Konkurs objął 
honorowym patronatem Sta-
rosta Sokólski Piotr Rećko, a 
nagrody ufundował Zarząd 
Powiatu Sokólskiego. Do kon-
kursu zgłosiły się następujące 
placówki: SOSW w Sokółce 
oraz Szkoły Podstawowe: nr 
3 w Sokółce, w Boguszach, w 
Rozedrance St., w Kamionce 
St., w Janowszczyźnie, w Kuź-
nicy, w Janowie, w Krynkach, 
w Szudziałowie. Komisja 
konkursowa w składzie: Mał-
gorzata Gryszel – przewod-
nicząca (logopeda PPP w So-

kółce), Anna M. Aniśkiewicz 
– członek komisji (Dyrektor 
Wydziału Spraw Społecznych 
Starostwa Powiatowego w So-
kółce), Marta Rudź – członek 
komisji (pedagog ZSR w So-
kółce) przyznała nagrody za 1. 
miejsce w kat. klas I - uczen-
nicy SP nr 3 w Sokółce, Ma-
rii Małgorzacie Wierzbickiej 
przygotowanej przez logope-
dę, p. Martę Jóźwik; 1 msc w 
kat. klas II - uczennicy SP w 
Kuźnicy, Natalii Raczkowskiej 
przygotowanej przez p. Lu-
izę Rapiej; 1. msc w kat. klas 
III – uczniowi SP w Janowie, 
Damianowi Dańko, przygo-
towanemu przez p. Barbarę 
Gąsiorowską-Szamreto oraz 
wyróżnienia dla Jagody Wy-
sockiej, przygotowanej przez 
p. Zuzannę Stasińskiej (SP 
Janowszczyzna) - Mateusza 
Smyka i Kacpra Machła-
jewskiego, przygotowanych 
przez p. Elżbietę Szomko 

(SOSW w Sokółce), Nikoli 
Konik, przygotowanej przez 
p. Joannę Kimborowicz-Bach 
(SP Szudziałowo), Mateusza 
Kondrata i Katarzyny Szumi-
ło, przygotowanych przez p. 
Martę Formal (SP Bogusze), 
Weroniki Kułakowskiej, przy-
gotowanej przez p. Joannę Po-
pławską (SP Krynki), Patrycji 
Kisiel, przygotowanej przez p. 
Joannę Łepkowską 
(SP St. Kamionka), 
Oliwii Wysockiej, 
przygotowanej 
przez p. Ewelinę 
Andrukiewicz (SP 
St. Rozedranka),  
Magdaleny Birkos, 
przygotowanej przez 
p. Luizę Rapiej (SP 
Kuźnica). Ponadto 
Komisja doceniła 
wkład wszystkich 
dzieci i przyznała 
11 nagród za udział 

wszystkim osobom, które 
były zaangażowane w orga-
nizację konkursu.

Anna Fidziukiewicz

w konkursie. Dyrektor Po-
radni Psychologiczno-Peda-
gogicznej w Sokółce Anna 
Fidziukiewicz dziękowała 
wszystkim placówkom za 
przystąpienie do konkursu, a 
pracującym w nich logope-
dom - za wysiłek włożony w 
przygotowanie uczniów. Po-
dziękowała również rodzicom 
za ich codzienną pracę oraz 
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WIELKANOCNY 
DAR SERCA 

Spotkanie w ramach 
Dyskusyjnego Klubu Książki

Warsztaty
Wielkanocne

 Dąbrowa Białostocka
DOBRE STRONY POWIATU

 21 marca w Miejsko–
Gminnej Bibliotece Publicz-
nej, w Oddziale dla Dzieci 
odbyło się autorskie spotkanie 
z pisarką Martą Fox, która od 
urodzenia mieszka w Katowi-
cach. Ukończyła filologię pol-
ską w Uniwersytecie Śląskim. 
Pracowała jako nauczycielka 
języka polskiego w liceum, 
bibliotekarka i dziennikarka. 
Jej powieści zostały uhono-
rowane przez  Polską Sekcję 
IBBY  (International Board 
on Books for Young People) 
w konkursie „Książka Roku” 
1995 i 2000. Spotkanie było 
bardzo ciekawe i sympatycz-
ne, młodzież z drugich klas 
gimnazjum, która uczest-
niczyła w spotkaniu mogła 
zdobyć autograf pisarki i z nią 
porozmawiać.

Bibliotekarki z Dąbrowy Biało-
stockiej

Podsumowanie projektu

Niezapomniany
 koncert

 Wielkimi krokami zbliżają się święta, dlatego Ośro-
dek Kultury zaprosił dzieci i młodzież na Warsztaty Wiel-
kanocne. Na zajęciach można było dowiedzieć się jak pisze 
się pisankę i jak własnoręcznie wykonać palmę. Warsztaty 
przeprowadziły lokalne twórczynie: Danuta Haraszkiewicz 
i Stanisława Mancewicz. Na najmłodszych uczestników – 
przedszkolaków czekała niespodzianka. Odwiedził ich Za-

stępca Burmistrza – Artur Gajlewicz, który często-
wał czekoladowymi pisankami. MGOK w Dąbrowie 
Białostockiej

 17 marca w Kinie „Lotos” odbył się kon-
cert zespołu „Cisza jak ta”. Członkowie gru-
py spotkali się z bardzo ciepłym odbiorem 
publiczności, która została „nakarmiona” 
wspaniałym prze-
kazem artystycz-
nym. „Cisza jak ta” 
nawiązuje do naj-
lepszych tradycji 
poezji śpiewanej. 
Ich muzyka niesie 
radość i uśmiech, 
ale także refleksję.

MGOK w Dąbro-
wie Białostockiej

 19.03.- 21.03. w Szkole Podstawowej i 
Gimnazjum w Dąbrowie Białostockiej została 
przeprowadzona zbiórka zabawek i słodyczy 
na rzecz  dzieci z rodzin z gminy Dabrowa 
Białostocka. Szkolny Klub Wolontariatu pod 
opieką  psycholog Doroty Sienkiewicz włączył 
się w działalność charytatywną prowadzoną w 
Dąbrowie Białostockiej ph. „Wielkanocny Dar 
Serca” promując akcję w postaci plakatów oraz  
przygotowania ulotek dla uczniów. Cała spo-
łeczność szkolna wykazała się dużą empatią i 
zaangażowaniem. Do współpracy przyłączył się również MGOK w Dąbrowie 
Białostockiej  udostępniając miejsce na zbiórkę  i organizując transport zebra-
nych darów. Inicjatorem akcji była jedna z mieszkanek Dąbrowy Białostockiej, 
prywatnie mama jednego z uczniów naszej szkoły. Dzięki jej pomysłowi dzieci 
i młodzież miały okazje podzielić się maskotkami, grami, puzzlami i słodko-
ściami z osobami najbardziej potrzebującymi. Kolejny raz nasi nauczyciele 
oraz uczniowie wraz z rodzicami okazali wielkie serca odpowiadając na apel 
organizatorów akcji charytatywnej. Wielkie podziękowania składamy również 
na ręce wychowawców, którzy sprawowali pieczę nad przebiegiem zbiórki. 
Dzięki ich aktywnemu zaangażowaniu akcja miała tak niesamowity odzew. 

D. Sienkiewicz

 14 marca w Pensjonacie Poniatowski w Suchowoli odbyła się konferencja podsumowująca projekt pn. 
„Wzmocnienie zasobów ochrony przeciwpożarowej w regionie przygranicznym” współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach programu transgranicznego Interreg Litwa-Polska. W spotkaniu uczestniczyły władze 
Gminy Sztabin, Dąbrowa Białostocka oraz Kalvarija na Litwie, Komendanci Powiatowi Straży Pożarnych z Sokółki 
i Augustowa, jak również członkowie Ochotniczych Straży Pożarnych z jednostek samorządowych realizujących 
projekt.
 W ramach projektu zrealizowane zostały następujące działania: zakupiono 3 pojazdy ratowniczo–gaśnicze, 
zakupiono 27 zestawów umundurowania, 3 razy zorganizowano 2-dniowe ćwiczenia operacyjne dla członków OSP 
realizujących projekt, członkowie OSP w liczbie 114 uczestniczyli w różnych formach ćwiczeń i szkoleń, odbyło się 
5 spotkań roboczych, na których omawiano zadania wynikające z realizowanego projektu. 
Urząd Miejski w Dąbrowie Białostockiej
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Podaj Łapę! Wiadomości ze Schroniska

Lynn Weingarten
 "Piękne samobójczynie" 

Wydawnictwo JK 2018

Porozumienia z OSP w Zubrzycy Wlk.

Pisanki na Przystanku Nadzieja

Rysunek piaskiem na szkle 
"Dźwięki w Godzinie Ciszy"
w Parafii pw. NCiK Chrystusa w Sokółce

Twórz z nami Galerię,
wyślij: fotografię bądź zdjęcie 
swojej pracy
artystycznej w dowolnej technice
redakcja@infosokolka.pl

,,Lokalnie znani zwierzętom 
oddani – IV edycja’’ 
Podsumowanie 

 Powiat Sokólski repre-
zentowany przez Starostę 
Piotra Recko oraz Członka 
Zarządu Krzysztofa Szcze-
biota podpisał porozumienie 
z Ochotniczą Strażą Pożarną 
w Zubrzycy Wielkiej repre-
zentowaną przez Wicepre-
zesa-Naczelnika Wojciecha 
Sawickiego oraz Skarbnika 
Antoniego Strzałkowskiego. 
Przedmiotem porozumienia 
jest dofinansowanie z budżetu 
Powiatu Sokólskiego zakupu 
sprzętu dla OSP w Zubrzycy w 
związku z reprezentowaniem 
przez OSP Powiatu Sokólskie-
go podczas VI Wojewódzkich 
Zawodów Sportowo-Pożar-
niczych Ochotniczych Straży 
Pożarnych 2018. Podpisanie 
umowy było okazją by poroz-
mawiać ze strażakami o ich 

 Wiosna wlewa w nas chęci do życia. Dni stają się cieplejsze i dłuższe. Słon-
ko, nieśmiałymi promieniami pieści twarze, rozgrzewa ziemię i suszy pozimową 
wilgoć. Zwierzęta leniwie wynurzają się z legowisk. W powietrzu rozbrzmiewa 
brzęczenie pszczół, a łąki wybuchają kwieciem jak zatoki alergików. To idealny 
czas na mroczną, chorą i pokręconą historię, jaką serwuje nam Lynn Weingarten. 
Gdy urocza nastolatka June dowiaduje się o samobójczej śmierci swojej najlepszej 
przyjaciółki Delii, nie przyjmuje jej do wiadomości. Nic dziwnego. Lubimy rzeczy 
lekkie, łatwe i przyjemnie. Stąd niesłabnąca popularność disco polo. Samobój-
stwo nie leży w kręgu naszych zainteresowań. Nie tykamy go nawet metrowym 
kijem przez szmatkę. Wyparcie to naturalny odruch obronny organizmu, ale June 
ma inne powody, by przeczyć faktom. Nie wierzy, że młoda i przebojowa dziew-
czyna, sama odebrała sobie życie. Za dobrze ją znała. Postanawia więc obnażyć 
prawdę krytycznego momentu. Ale pewne tajemnice powinny nimi pozostać. 
"Piękne samobójczynie" to dobry thriller psychologiczny. Nie najlepszy, nie 
świetny, nie doskonały, po prostu dobry. Zawiera wszystkie elementy określające 
gatunek. Rozbudowaną psychoanalizę, wędrówki do przeszłości i wnętrza bo-
haterów, poczucie niepewności i strachu, zagadkę, makabrę, zawiłość relacji, tło 
socjologiczne i wymagające wytrzymałości na przeciążenia zwroty akcji. To że 
fabuła szyta jest grubymi nićmi jak skarpetka cerowana przez mężczyznę i pęka w 
tych szwach niczym pociąg do zakopanego, tak że nawet Różowa Pantera zorien-
tuje się w niedorzeczności szczegółów, nie ma znaczenia. Książka ta zwraca uwa-
gę na toksyczne zjawisko zbliżone do współuzależnienia. Manipulacja, uległość, 
patologiczna miłość, problem ze zdefiniowaniem siebie i swoich uczuć. To droga 
do bliskości czy katastrofy? Zanurzmy się w mroczne odmęty ludzkiego umysłu, 
skąpani marcowo-kwietniowym słońcem. Dlaczego? Dla kontrastu. Marcin Dębko

Galeria Jednego Zdjęcia

pracy, szczególnie z osobą, która jest zaangażowana w pracę jednostki 
od samego początku. 
 "Pan Antoni jest ostatnim z założycieli jednostki. Pełni rolę skarb-
nika OSP do chwili obecnej" – mówił Wiceprezes Naczelnik Wojciech 
Sawicki - "Jest to praca społeczna, pan Antoni angażuje się dodatkowo 
w pracę zarządu".  
 "Na początku obsługiwałem motopompy, byłem również mecha-
nikiem sprzętu silnikowego" – opowiadał Skarbnik Antoni Strzałkowski 
- "Dzisiaj nasza praca diametralnie się różni od tego, co kiedyś było".
 "Nasza praca to nie tylko pożary. Jeździmy do wypadków, różnego 
rodzaju zdarzeń na drogach i gospodarstwach"  - dopowiedział wicepre-
zes Sawicki. P. Białomyzy

 W niedzielę, 18 marca, 
późnym wieczorem, zakoń-
czył się bazarek  na rzecz so-
kólskiego schroniska i pod-
opiecznych    Fundacji Vita 
Canis. Fundacja i Wolonta-
riusze, wspierający sokólskie 
schronisko, serdecznie dzię-
kują wszystkim darczyńcom 
i licytującym za wsparcie ak-
cji. Wystawiono 122 pozycje, 
a kwota zadeklarowanych 
darowizn wyniosła 6121 
zł!  Składamy  ogromne po-
dziękowania naszym szczo-
drym Darczyńcom i hojnym 
Licytującym, dziękujemy 
przedsiębiorcom, osobom 
prywatnym i publicznym za 
udział, wsparcie i duże serce. 
Dziękujemy   też wszystkim 
mediom za nagłaśnianie 
akcji, bez Was nie byłoby 
tego sukcesu! Dziękujemy 
INFO Sokółka,  portalowi  
isokolka,  sokolka.tv, a tak-

że Nowinom 
Sokólskim. Do 
naszej akcji do-
łączyli sokólscy 
samorządowcy - 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej 
w Sokółce Da-
niel Supronik, 
Strarosta Sokól-
ski Piotr Rećko wraz z mał-
żonką, Sołtys Igrył Bożena 
Galej.  Cieszymy się, że   nie 
jest im obojętny los zwierząt. 
Na naszym bazarku, każdy 
mógł znaleźć coś dla siebie, 
poczynając od propozycji 
kulinarnych, po kosmetyki, 
biżuterię, książki, zabawki, 
kwiaty, karnety, rękodzieło, 
ale mieliśmy też wspaniałe 
usługi oraz wiele innych fan-
tastycznych rzeczy. Najwyżej 
licytowoną pozycją okazał się 
plik banknotów podarowany 
przez Stanisława Nicewicza, 

dzięki któremu udało się po-
zyskać kwotę darowizny w 
wysokości 550 zł. Z kolei 360 
zł to kwota zadeklarowana za 
,,paczkę od rolnika’’ wysta-
wioną przez Gospodarstwo 
Ekologiczne – Stara Moczal-
nia. 354 zł uzyskaliśmy za 
fanty podarowane nam przez 
,,Sklep Koralik’’. Wysoko li-
cytowany był też Voucher na 
zakup biżuterii, który poda-
rował nam Krzysztof Ślusar-
czyk, zwycięzcą licytacji został  
Radny Karol Puszko, który za-
oferował kwotę 230 zł. Za 200 

zł ,,poszedł’’ też makijaż oko-
licznościowy Ani Łopateckiej, 
a kwotę 100 zł przekroczyły 
też:  obraz autorstwa Partycji 
A. Zalewskiej podarowany 
przez Starostę Piotra Rećko, 
anioł od Przewodniczącego 
RM w Sokółce Daniela Su-
pronika, sesja zdjęciowa od 
Jarosława Sawonia, obiad dla 
dwojga w tatarskiej restauracji 
,,Tatarynka’’ w Supraślu, obiad 
dla dwojga w ,,Karczmie pod 
Sokołem’’,  ręcznie zrobiony na 
szydełku jednorożec od Izabe-
li Kozłowskiej, zaproszenie na 
,,kociołek Bożeny’’ od Sołtys 

Igrył Bożeny Galej, stroiki 
kwiatowe podarowane przez 
,,Kwiaciarnię Maciejka’’.  Ale 
nie o wartość wystawionych 
przedmiotów chodziło w całej 
akcji, ale głównie o to by połą-
czyć siły i pokazać, że nikt nie 
jest ani za mały, ani za biedny, 
by pomóc naszym mniejszym 
braciom i tylko dzięki wrażli-
wości wielu osób, udało nam 
się pozyskać ponad 6 tysięcy! 
Wsparli nas: Gospodarstwo 
ekologiczne - Stara Moczalnia 
Wiesława Burnos, Sklep ,,Ko-
ralik’’ , Jarosław Sawoń Foto, 
Ewa Stelmaszek Foto,  cukier-
nia ,,Lukrecja” Ula Awdziej,  
kwiaciarnia ,,Maciejka’’ Ur-
szula Asanowicz, sklep ,,EL-
DOM’’- AGD i RTV, ,,Karcz-
ma pod Sokołem’’, restauracja 
,,Tatarynka’’, ręcznie robiona 
biżuteria ,,Mari Sutasz’’,  ,,Ziel-
ska Kolonia’’ Agnieszka Pry-
maka, ,,Salon Kosmetyki Pro-
fesjonalnej’’ Kinga Falkowska, 
,,Shanti’’ Studio Urody, Go-
spodarstwo Agroturystyczne 
,,Stadnina Koni Kraśniany’’, 
Koło Gospodyń ,,Synergicz-
ne’’ oraz osoby prywatne: Sta-
nisław Nicewicz, Małgorzata 
Nienałtowska,  Ania Łopatec-
ka, Izabella Kozłowska, Marta 

Biziuk, Lilla Bajraszewska,  
Elwira Zabłocka, Beata 
Wróblewska, Monika Bła-
żuk, Joanna Białous, Justyna 
Paszkowska, Aneta Cieślak, 
Karolina Klicka, Jusyna Ży-
żyk, Ula Borowik, Gonia Po, 
Anna Kucharewicz, Krzysz-
tof Ślusarczyk  oraz inni, 
anonimowi darczyńcy. Ser-
deczne podziękowania skła-
dam współprowadzącym tę 
akcję – Elwirze Zabłockiej i 
Justynie Paszko, bo to dzię-
ki połączeniu sił udało się 
osiągnąć tak dobry wynik. 
W roznoszenie ulotek zaan-
gażowaliśmy sokólską mło-
dzież, bo partnerem akcji 
był Zespół Szkół Zawodo-
wych im. E. Orzeszkowej w 
Sokółce, a także JOL–DENT 
Pracownia Ortodontyczno–
Protetyczna Jolanta A. Gó-
ryń, dzięki której usprawni-
liśmy proces przekazywania 
fantów. Pozyskane środki 
zostaną przeznaczone na 
szczepionki, lekarstwa, ste-
rylizacje, karmę, przystoso-
wanie pomieszczeń i inne, 
niezbędne wydatki związane 
z prowadzeniem schroniska.

 Kolejne spotkanie Przystanku Nadzieja odbyło się 
w Muzeum Ziemi Sokólskiej. Były to warsztaty pisankar-
skie, które poprowadziła p. Edyta Wiśniewska. Pod jej kie-
runkiem każdy mógł spróbować trudnej sztuki „pisania” 
wzorków gorącym woskiem, który nanosi się na skorupkę 
ugotowanego jajka lub wydmuszki za pomocą szpileczki 
przymocowanej do drewnianego patyka, a potem nadaje się 
kolor specjalnie do tego przygotowanymi farbami. Spotka-
nie zostało zorganizowane we współpracy z Klubami Wo-
lontariusza, które działają w Przedszkolu nr 1 w Sokółce pod 
kierunkiem p. Edyty Kondrat i Ewy Augustowskiej, Przed-
szkolu nr 5 w Sokółce pod kier. p. Lucyny Śliżewskiej, SP w 
St. Kamionce pod kier. p. dyrektor Joanny Gejdel i p. Kata-
rzyny Rabiczko oraz w SOSW w Sokółce pod kier. p. Elżbiety 
Szomko we współpracy z p. Zuzanną Szarkowską-Czeczko. 
Bardzo ciekawe zajęcia, dostarczające wiedzy i umiejętności, 

Ewa  Rajżewska–Bieszczad 
z upoważnienia Vita Canis

dzięki którym wielkanocne stoły przyozdobimy pięk-
nymi pisankami, zgodnie z tradycją naszych babć.
Krystyna Stefanowicz, Elżbieta SzomkoStowarzysze-
nie „Barka”
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Najpierw popyt, 
potem podasz

prawdziwe
prawdziwk

Siedzę sobie z dziadkiem Kotleta przy oknie i pa-
trzymy jak powoli zamarza świat. Słońce przybrało 
kolor bladego żółtka i spływało powoli z nieba. 
- Eeeeeeeech… he, he, he – westchnął na swój spo-
sób Dziadek po raz kolejny.
- Co się stało? 
- A tak mi smutno się zrobiło, bo tyle pieniędzy 
się marnuje…
- Dziadek znowu o polityce? 
- Ja nie o tym, he, he… Mi chodzi o pogodę. Przez 
nią tyle pieniędzy się marnuje… W lato na naszych 
terenach to można nad Biebrzę, można do lasu… 
A zimą? Nie ma u nich gór…
- Są Lisie Górki – przypomniałem sobie.
- Ech, ale tam liski pokopały jamy, nie można ani 
na sankach, ani na nartach… jaki by tu biznes roz-
kręcić? A może pomyśleć tutaj nad jakimś zimową 
knajpą? Ze striptizem.
- No dziadek, co też dziadek? 
- Czekaj, czekaj, daj wytłumaczyć… Chodzi mi 
odwrotny striptiz. Striptiz zimowy. 
- W sensie, że do góry nogami? 
- Co ty, głupi? – oburzył się – Striptiz zimowy. 
Wychodzi taka w majtkach, biustonoszu, szaliku i 
czapce… No i żeby się ubierała. A jak jakaś starsza 
by była… to by więcej by płacili, żeby jak najszyb-
ciej ciuchy nałożyła … He, he.  No ale widzę po 
twojej minie, że nie jest to dobry pomysł. Może coś 
do jedzenia w zimie? Coś jak lody w lato.
- Ciepłe lody?
-O to, to! – uśmiechnął się. 
- Ciepłe lody już istnieją. Dziadek powinien zna-
leźć jakąś lukę w rynku i się tam wcisnąć. I najle-
piej żeby to nie była praca sezonowa – dodałem 
szybko. Im mniej zróżnicowana praca, tym emeryt 
będzie mniej narażać swoje zdrowie. No i moje też. 
- Hmmm… Może otworzę poradnię?
- Jaką poradnię? 
- No, niedawno były walentynki. Pewnie jest masa 
złamanych serc. Będę radzić młodym ludziom. I 
sprzedawać teksty na podryw.
- Nie wiem, czy ktoś zechce kupić teksty… 
- No moje testy będą spersonalizowane, nawet geo-
graficznie. Co powiesz na przykład na: „Zgubiłem 
się w twoich oczach jak na rondzie w Krynkach”? 
- Ale ja nie jestem z Krynek.
- Jakbyś był i powiedział to komuś to za miesiąc 
byłby już ślub. Przynieś kajet i ołówek. Trzeba parę 
testowych tekstów napisać. I plan biznesowy. 
Bez słowa protestu poszedłem do przybory do pi-
sania. Ołówek i zeszyt nie wybuchną, ani nie 
zmienią się w żadne alchemiczne eksperymenty, 
więc istniało prawdopodobieństwo, że ten wieczór 
będzie spokojny.
Tak przynajmniej myślałem, dopóki się nie oka-
zało, że w domu staruszka nie ma ani jednej kart-
ki. Dziadek postanowił więc sam wyprodukować 
papier. 
Ech, another day in paradise...  Kamyk

99815.03 w miejscowości Szyndziel doszło do pożaru 
drewnianego budynku mieszkalnego. Po dojechaniu na miejsce 
zdarzenia zastępów z JRG stwierdzono, że pali się całkowicie pod-
dasze budynku oraz częściowo wnętrze obiektu. Zagrożony był bu-
dynek mieszkalny zlokalizowany w odległości ok. 3 m. Działania 
polegały na podaniu 4 prądów wody na miejsce pożaru, w tym 
2 w obronie zagrożonego obiektu. Po stłumieniu ognia wewnątrz 
obiektu wprowadzono ratowników do środka celem przeszukania 
pomieszczeń – nie stwierdzono osób poszkodowanych. Prowa-
dzono dogaszanie z jednoczesną rozbiórką nadpalonych elemen-
tów konstrukcyjnych. W działaniach udział brały 3 zastępy z JRG 
Sokółka, jednostki OSP Kamionka St., OSP Rozedranka St., OSP 
Janów oraz samochód rozpoznawczo-ratowniczy z JRG Sokółka. 
www.sokolka.straz.bialystok.pl

99717.03 Dzielnicowi z KP Policji w Sokółce, w sobotnią 
noc, na ul. Kopernika w Sokółce zatrzymali do kontroli drogowej 
audi, którym podróżowało 3 młodych mężczyzn. Podczas kontroli 
21-letni kierowca zachowywał się nienaturalnie, co natychmiast 
wzbudziło podejrzenia mundurowych. W trakcie rozmowy z poli-
cjantami mężczyzna, przyznał się, że tego samego dnia palił mari-
huanę. Wstępne badanie na zawartość narkotyków w jego organi-
zmie potwierdziło, że mężczyzna prowadził samochód będąc pod 
wpływem środków odurzających. Okazało się również, że 21-latek 
w kieszeni bluzy posiadał torebkę foliową z podzielonym na porcje 
suszem roślinnym. Wstępne badanie narkotesterem wykazało, że 
jest to marihuana. Policjanci zabezpieczyli łącznie 6 g narkotyków. 
Ponadto, w samochodzie dzielnicowi ujawnili wagę elektroniczą. 
Mężczyzna trafił do policyjnego aresztu, jego dalszym losem zaj-
mie się sąd. www.sokolka.policja.gov.pl

100 tysięcy dotacji

 22 marca w gabinecie Starosty Sokólskiego Piotra 
Rećko, miało miejsce podpisanie umów z 21 klubami 
sportowymi, których przedmiotem było przyznanie do-
tacji na wsparcie finansowe rozwoju sportu w Powiecie 
Sokólskim. W podpisaniu umów uczestniczyli wszyscy 
Członkowie Zarządu Powiatu Sokólskiego. Kwota przy-
znana w 2018 r. przez Zarząd Powiatu Sokólskiego na 
realizację zadań publicznych przez kluby sportowe to 
100  000,00 zł. Powiat Sokólski poprzez sprzyjanie roz-
wojowi sportu ma na celu poprawę warunków upra-
wiania sportu przez zawodników i członków klubów 
sportowych, umożliwienie dostępu do różnych form ak-
tywności sportowej jak największej liczbie mieszkańców 
naszego powiatu oraz promocję aktywnego stylu życia. 
Z dotacji mogą być sfinansowane lub dofinansowane 
wydatki z tytułu: realizacji programów szkolenia spor-
towego, zakupu sprzętu sportowego, pokrycia kosztów 
organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa w 
nich, pokrycia kosztów korzystania z obiektów sporto-
wych dla celów szkolenia sportowego oraz finansowania 
wynagrodzenia kadry szkoleniowej. Zarząd Powiatu So-
kólskiego przyznał lokalnym klubom dofinansowanie w 
następującej wysokości: LKS „Dąb” w Dąbrowie Biał. - 8 
000,00 zł, UKS „Boxing Sokółka” - 10 000,00 zł, Sokól-
skie Stowarzyszenie Bilardowe przy Klubie Bilardowym 
LP  6 000,00 zł, UKS „Orliki” w Starej Kamionce 2 000,00 
zł, UKS „Start” w Malawiczach Dol. 2 000,00 zł, CSA - 
7  000,00 zł, UKS „Sudovia” w Szudziałowie - 3  000,00 
zł, LUKS „Orient Sokółka” - 4 000,00 zł, Stowarzyszenie 
LKS „Pogranicze” w Kuźnicy - 3 000,00 zł, UKS „Feniks” 
w Krynkach - 2 500,00 zł, KŻ „Żagiel” Sokółka - 1 000,00 
zł, KS „Szczypiorniak” Dąbrowa Biał. - 8 000,00 zł, Klub 
Jeździecki Popławce - 1 000,00 zł, UKS „Omega” w So-
kółce - 8 000,00 zł, Klub Jeździecki BIK - 1 500,00 zł, KS 
„Sokół 1946 Sokółka” - 10 000,00 zł, LUKS Krynki - 3 
000,00 zł, ASU Sokółka - 2 000,00 zł, UKS „Mikolo” w 
Sokółce - 7 000,00 zł, SKK „Sokół” - 5 000,00 zł, AS Fal-
con Sokółka - 6 000,00 zł. opr. P.A. Zalewska

SG16.03 do odprawy granicznej  na terenie drogowego przej-
ścia granicznego w Kuźnicy zgłosił się obywatel Polski. Podczas 
kontroli okazało się, że prowadzony przez mężczyznę samochód 
ciężarowy marki Daf figuruje w Systemie Informacyjnym Schen-
gen jako skradziony. Pojazd poszukiwany przez belgijski wymiar 
sprawiedliwości. Szacunkowa wartość dafa wyprodukowanego w 
2008 roku wynosi 75 tys. zł. Kierowcę przesłuchano w charakterze 
świadka. Auto po wykonaniu niezbędnych czynności przekazano 
funkcjonariuszom Policji.

na SPORT w powiecie!
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Program BIEGU: 
10.00 - Rejestracja, 11.00 - Rozpoczęcie, 11.30 - Bieg Rodzin-
ny, 12.00 - Nordic Walking, 12.30 - Bieg Główny

Dodatkowe atrakcje: słodki stół, ognisko, grochówka i wiele 
innych!
Organizatorzy: Starosta Sokólski Piotr Rećko, Sołtys Igrył 
Bożena Galej, Stowarzyszenie „Towarzystwo Ziemia Sokól-
ska” z udziałem SoCOOLskiej Grupy Biegowej
Patronat honorowy: Starosta Sokólski Piotr Rećko
Patronat medialny: INFO Sokółka

Siłownia przy ZS w Sokółce
/ul. A. Mickiewicza 11/ zaprasza

zdrowie - witalność - energia

Sala wyposażona w pro-
fesjonalny zestaw do 
ćwiczeń siłowych i ae-
robowych / Abonament 
miesięczny (70 zł), do-
stępny po wpłacie na kon-
to SOSW w Sokółce: Bank 
Spółdzielczy w Sokółce 
07 80 93 0000 0013 90 
74  2000 0030 i okazaniu 
przy pierwszym wejściu 
dowodu płatności. Abo-
nament dla uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych - 35 
zł. Osoby z orzeczeniem 
o niepełnosprawności – 
wchodzą za darmo. 

Zapraszamy od pon. do pt., od godz. 16:30 do 21:30. 

 Sokółka, ul. Monte Cassino 12A
DOWÓZ  tel. 573 257 189

Pizza / Pasta / Świeże sałatki / Desery

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE 

DO WYREJESTROWANIA
- POMOC DROGOWA

SOKÓŁKA  tel. 600 486 444

Półka z KSIĄŻKAMI Marta Radomska 
Sprintem do marzeń 

Co zrobisz, gdy atrakcyjna sąsiadka zacznie flirtować z Twoim narzeczonym?
Ola szykuje się do startu w maratonie, jednak błogi odpoczynek po treningach zakłóca jej niekończący się 
remont w mieszkaniu piętro wyżej. Właśnie wprowadziła się do niego długonoga biegaczka, która nigdy nie 
miewa zadyszki, a w biegach długodystansowych jest równie dobra jak w podrywaniu nowych sąsiadów.
Ola i jej przyjaciółka Beatka patrzą na blondynkę z coraz większą irytacją, bo ich mężczyźni zupełnie tracą 
dla niej głowę. Gdy w trakcie spaceru pies-bies znajduje w bocznej alejce parku jej zwłoki, policja planuje 
przesłuchać wszystkich sąsiadów. Zwłaszcza tych, którzy akurat zapodziali gdzieś kuchenny nóż…
Po debiutanckim „Maratonie do szczęścia” Marta Radomska nie zwalnia tempa. „Sprintem do marzeń” to 
pełna humoru powieść, a po jej lekturze padniesz ze śmiechu!                                         Wyd. Czwarta Strona

8 kwietnia /niedziela/  IGRYŁY

23.03., godz.16.00 Mi-
sterium Męki Pańskiej 
oraz Droga Krzyżowa 
– Golgota Wschodu 
w Kuźnicy - patronat 
INFO Sokółka
24.03., godz. 10.00 IV 
Szachowe Mistrzostwa 

Zbiórka dla Dawida
Graliśmy dla Dawida

 13 marca w Zespole Szkół Zawodowych w 
Sokółce odbyła się zbiórka pieniędzy na protezę 
ręki dla Dawida, ucznia ZSR w Sokółce, który w 
lipcu ubiegłego roku uległ poważnemu wypadko-
wi i stracił rękę. Proteza to szansa na normalne 
życie. W akcję zaangażowała się cała społeczność 
szkolna oraz Wioleta Mozolewska (II Tf), Piotr 
Szoda i Tomasz Półjanowski (IV Tm) oraz Patryk 
Hukałowicz, Adam Żochowski i Maciej Kiemiesz 
(I Tm). Pieczę nad akcją miały panie: Elwira Za-
błocka, Jolanta Siemieniako oraz Izabela Garkow-
ska. ZSZ w Sokółce

gdzie 
warto
być?

W Hali sportowej w Liceum Ogólnokształcącym w Sokółce odbył się charytatywny 
turniej piłki siatkowej „Gramy dla Dawida”. Drużyny rywalizowały ze sobą nie tylko 
ze względów czysto sportowych, ale także aby pomóc 18-letniemu Dawidowi, który 
stracił rękę w trakcie wykonywania prac rolnych.
„W turnieju charytatywnym wzięło udział 12 drużyn, aż 7 z Sokółki. Graliśmy od 
godz. 10.00 do 17.00, dwadzieścia parę meczy. Super frekwencja, bardzo się cieszę, 
że taki był odzew. Zapisy na turniej rozpocząłem w sobotę, a już w poniedziałek było 
ponad 10 drużyn. Poziom okazał się bardzo wysoki. Drużyny z Sokółki, Mikolo I i 
Mikolo II zajęły 3. i 4. miejsce. Zaprezentowaliśmy siatkówkę na dobrym poziomie, 
jestem zadowolony z wyniku” – trener Mikolo Krystian Markowski.
„Chciałbym w specjalny sposób podziękować dla Dawida, bo to dla niego jesteśmy 
tutaj. To on walczy cały czas. Pokazuje jak powinno się walczyć o życie, zdrowie.” – 
Starosta Sokólski Piotr Rećko
„Cieszę się, że są osoby, które chcą wesprzeć mnie bym miał lżejsze życie i by było mi 
łatwiej w codziennych obowiązkach” – Dawid Paszko.
Przy okazji wydarzenia był promowany również program „Kompetentni i wykwa-
lifikowani” mający na celu podnoszenie kwalifikacji młodzieży ze szkół średnich.

Łukasz Mucuś, Marek Tomaszycki

Powiatu Sokólskiego o Puchar Starosty w 
hali sportowej przy Szkole Podstawowej 
nr 1 w Sokółce - patronat INFO Sokółka
24.03, Międzynarodowy Turniej Tenisa 
Stołowego w Szkole Podstawowej w Kuź-
nicy - patronat INFO Sokółka
08.04, godz. 11.00 Biegniemy dla Dawida 
- Igryły

 Niezmiennie trwa 
zbiórka środków na pro-
tezę dla Dawida, który 
w lipcu stracił całą rękę, 
łącznie z łopatką i oboj-
czykiem.  Na nasze dat-
ki w sklepach i urzędach 
czekają oznakowane odpo-
wiednio puszki, a 8 kwietnia 
– pobiegniemy na jego rzecz w 
Igryłach! Stan finansów na czwartek 
/22.03/: SP nr 2 - 546,41 zł, Przedszkole nr 
3 - 8 zł, Przedszkole nr 2 – 252,52 zł, Przed-
szkole nr 1 – 139 zł, Kościół w Klimówce 
– 2459,20 zł, Koncert w Pubie u Matczaka 
2825,23 zł, 20 $ i 4 euro, mecz siatkówki 
1879 zł, mecz siatkówki w Suwałkach 1150 
zł, Gimnazjum – 486,04 zł. Łącznie do tej 
pory zebrano ponad 20 tys. W tę niedzie-
lę będzie zbiórka przed kościołem na os. 
Zielonym a 8.04 przy kościele na Targo-
wej. Jest również założone konto na www.
pomagam.pl, na które można wpłacać 
pieniądze https://pomagam.pl/xhdcvi1p - 
informuje Ewelina Bandzińska. 
 Z kolei bardzo gorrrąco jest na Bazar-
ku-Pomagamy Dawidowi (FB). Trwa tam 
ponad 300 aukcji! Bierze w nich udział 
ponad 550 osób! Licytować można stroiki 
świąteczne, rękodzieło, usługi kosmetycz-
ne, fryzjerskie, swojskie wyroby np. chleb 
(tu cena sięga już 200 zł – w szranki sta-
nęli Starosta Piotr Rećko i Krzysztof Ślu-
sarczyk), wędliny, ciasto na wielkanocny 
stół. Można także zawalczyć o makijaż 
permanentny, bilet do Londynu, karnety 
na jazdę konno czy gadżety Jagiellonii. Ba-
zarek kończy się 25.03, w niedzielę, o godz. 
20.00. Zachęcamy do wystawiania fantów 
oraz do licytowania!
PS. W środę 21.03 jest ponad 18 tys. zade-
klarowanych kwot. Red.



23 marca 2018 r.www.infosokolka.pl

INFO Sokółka nr 99/201812

Wydawca: Stowarzyszenie "Towarzystwo Ziemia Sokólska"
Adres redakcji: ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8, 16 -100 Sokółka
redakcja@infosokolka.pl   www.infosokolka.pl
Redaktor naczelna: Aneta Tumiel
Nakład: 10 000 egzemplarzy, ISSN 2450-999X

Zleć nam swoją
 reklamę

redakcja@infosokolka.pl

Znasz ciekawą osobę, którą warto 
przybliżyć naszym Czytelnikom, z ochotą 

o niej napiszemy. Czekamy na sygnał. 
Redakcja

 Koło Gospodyń ,,Sy-
nergiczne’’ zaprosiło na 
szóste już warsztaty, które 
poprowadziła Agnieszka 
Prymaka, mieszkająca w po-
bliskich i bardzo malowni-
czych Knyszewiczach, gdzie 
na co dzień prowadzi swoją 
,,Zielską Kolonię''. Zajmo-
wałyśmy się sprzątaniem, 
bo nadchodząca wiosna to 
idealny czas na generalne 
porządki, a my szukałyśmy 
czegoś, co będzie bezpiecz-
ne dla nas i środowiska, bo 
przecież martwimy się o 
zanieczyszczenie powietrza, 
zwracamy uwagę, na ja-
kość jedzenia, a tymczasem 
,,wróg’’ czai się w szafce pod 
zlewem i często zatruwamy 
się agresywnymi środkami 
do sprzątania. 
 Razem z Agnieszką 
przygotowałyśmy pastę do 
czyszczenia, czyli taki do-
mowy "CIF", ale z lepszym 
składem, a równie skutecz-

Eco sprzątanie 
dobre i tanie

Dyżury Aptek  w Sokółce
23.03 Apteka ogólnodostępna,ul. Grodzieńska 78, tel. 85 711 20 14; 24.03 Apteka Na Białostockiej Nowa Farmacja, ul. Białostocka 8/10 lok. 1, tel. 85 711 24 62; 25.03 Apteka ogólnodostępna**, 
ul. Grodzieńska 78, tel. 85 711 20 14; 26.03 Apteka „Pharmacia” ul. Białostocka 128 tel. 85 307 04 34; 27.03 Apteka „Arnika”, Os. Zielone 1,tel. 85 711 95 80; 28.03 Apteka „Dbam o Zdrowie”, Pl. 
Kościuszki 17,tel. 736 697 812; 29.03 Apteka „Cefarm”, ul. 1 Maja 17,tel. 85 711 23 86

nie czyszczący zlewy, wan-
ny, umywalki, blaty itp. I nie 
szkodzi on naszym dłoniom, a 
tym bardziej płucom, a wdy-
chać będziemy, co najwyżej 
przyjemnie olejki eteryczne, 
których zapach każda z nas 
dobrała sobie sama. 
Agnieszka podała nam kilka 
prostych i skutecznych paten-
tów na sprzątanie i zapewne te 
warsztaty były tylko wstępem 
do całej gamy ekologicznych 
możliwości i dłuższych warsz-
tatów, bo z Agnieszką można 
wyczarować też pachnący 
płyn do naczyń, kokosowe 
mydło do zapierania i prania 
ręcznego, pastę do prania, ta-
bletki do zmywarki, a nawet 
kostki do WC, a wszystko to 
bez detergentów.
 Nasza prowadząca two-
rzy też naturalne kosmetyki 
i na co dzień stara się żyć w 
zgodzie z naturą. Dziękujemy 
Agnieszko za wiedzę i możli-
wości, jakie nam pokazałaś.  

 Podczas 
warsztatów panie 
zdobiły jajka wzo-
rami oraz two-
rzyły palmy wiel-
kanocne. Pisanki 
wykonywane były 
metodą batikową 
(nanoszenie gorą-
cego wosku na sko-
rupkę za pomocą 
szpilki, a następnie 
farbowanie jajka). 
Taka metoda jest 
pracochłonna, ale 

 14.03. w internacie SOSW w Sokółce odbył się „Wie-
czór Poetycki”  poświęcony twórczości dziecięcej znanych, 
polskich poetów. Spotkanie zostało przygotowane przez 
panie prowadzące zajęcia teatralne w Ośrodku: p. B. Bo-
guszewską i p. M. Hołownia-Iwanow. Wieczór rozpoczął 
się od zaprezentowania wychowankom muzycznej wersji 
poezji śpiewanej a następnie przyszła kolej na wiersze i 
wierszyki. Chętni czytali zebranym utwory znanych pol-
skich poetów dla dzieci tj. D. Wawiłow, M. Konopnickiej, J. 
Tuwima, J. Brzechwy czy  Cz. Janczarskiego i wielu innych. 
Publiczny występ stworzył wychowankom szansę zapre-
zentowania swoich możliwości i umiejętności, pokona-
nia tremy, lęku oraz doskonalenia zdolności językowych. 
Tego wieczoru nawet wychowawcy otrzymali przydzielone 
wiersze, które musieli zaprezentować na forum, otrzymu-
jąc za swoje występy gorące brawa podopiecznych.  SOSW 

Strona tytułowa 
do Kroniki

Wieczór poetycki

Konkurs Wiedzy o Języku

W czasie, kiedy mikso- wałyśmy nasze 
,,mleczko’’, dzieci rysowały nam wiosnę, a potem była prezen-
tacja prac, herbata i ciastka i już zapraszamy Was na ten piątek.

Ewa Rajżewska - Bieszczad

 1.03. rozstrzygnięto szkolny 
konkurs plastyczny ph. „Strona ty-
tułowa do Kroniki Szkolnej”. Ko-
misja przyznała nagrodę uczennicy 
Agnieszce – za pracę pod kierun-
kiem p B. Boguszewskiej, praca zo-
stanie włożona do Kroniki jako Stro-
na Tytułowa. Wyróżnienia zdobyły 
prace: Anny (pod kierunkiem p. I 
.Gieniusz), Mirosława (pod kier. p. 
M, Kulmaczewskiej) i Gabrieli (pod 
kier. p. M.Kulmaczewskiej). tekst na 
podst. SOSW w Sokółce

 7 marca bawi-
liśmy w SP Nr 46 w 
Białymstoku na XI 
Podlaskim Konkursie 
Wiedzy o Języku Oj-
czystym. Naszą szko-
łę reprezentowały: 
Dominika, Grażyna i 
Agnieszka. Konkurs 
odbywał się w formie 
quizu, zabaw i elementów dramy sprawdzających wiedzę i 
umiejętności uczniów, którzy musieli się wykazać podsta-
wowymi wiadomościami z lektur, gramatyki oraz poprawną 
pisownią wyrazów z trudnościami ortograficznymi. Każda 
z drużyn miała za zadanie wcześniejsze przygotowanie in-
terpretacji wybranego wiersza Zbigniewa Herberta, który 
prezentowała przed pozostałymi uczestnikami. Cel kon-
kursu to popularyzowanie poprawności językowej wśród 
młodzieży oraz promowanie pięknej polszczyzny, a opiekę 

merytoryczną nad konkursem 
sprawują pracownicy nauko-
wi Instytutu Filologii Polskiej 
Uniwersytetu w Białymstoku. 
W tym roku przepiękną i poru-
szającą pogadankę o Zbigniewie 
Herbercie wygłosił dr hab. Da-
riusz Kulesza.
Nasi uczniowie przygotowani 
do konkursu przez p. Katarzynę 
Zalewską, wywalczyli IV miej-
sce, za które otrzymali dyplomy 
oraz nagrody niespodzianki.
SOSW w Sokółce

Warsztaty Wielkonocne

efekt końcowy jest imponujący. Jak podkreślała jedna z uczestniczek, nie jest to aż tak 
trudne, jak wygląda. Jedynie co ogranicza w przygotowaniu pisanki to nasza wyobraźnia. 
Warsztaty wielkanocne stały się już tradycją, w tym roku frekwencja znowu dopisała - nie 
zabrakło mam z dziećmi, babć z wnukami oraz pań z Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Ma-
teriał: M. Tomaszycki, Ł. Mucuś


